

Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a ako výsledok verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon o verejnom obstarávaní)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

Článok 1 Zmluvné strany

Objednávateľ:	Mesto Humenné
Sídlo:	Kukorelliho 34 066 28 Humenné
Štatutárny zástupca:	PhDr. Ing. Miloš Meričko – primátor mesta
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných:	PhDr. Ing. Miloš Meričko – primátor mesta
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach technických:	Ing. Tatiana Mašková – odbor ÚP, výstavby, ŽP, dopr. a zelene
IČO:	00323021
DIČ:	2021232598
IČ DPH:	SK2021232598
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu (IBAN):	SK91 5600 0000 0042 1099 8049

(ďalej len „objednávateľ“) na jednej strane

a

Zhotoviteľ:	GMT projekt, spol. s r.o.
Sídlo:	Námestie SNP 1, 085 01 Bardejov
Štatutárny zástupca:	Ing. arch. Slavomír Gmitter
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných:	Ing. arch. Slavomír Gmitter
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach technických:	Jozef Buzek, stavbyvedúci
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
Číslo účtu (IBAN):	SK43 0200 0000 002815689856
IČO:	36 484 971
DIČ:	20 200 291 54
Spoločnosť je zapísaná v:	Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro,
	vložka č. 14056/P.

(ďalej len „zhotoviteľ“) na strane druhej

Článok 2 Preambula

- 2.1 Túto zmluvu uzatvára Objednávateľ ako verejný obstarávateľ so Zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní vyhlásenom na predmet zákazky: „**Zníženie energetickej náročnosti budovy Základnej umeleckej školy v Humennom, Budova „E“**“, zadávaním prostredníctvom EPVO. Túto zmluvu uzatvárajú zmluvné strany v súlade so súťažnými podkladmi a ich prílohami, v súlade s vysvetleniami súťažných podkladov a súvisiacich dokladov a dokumentov, ak k vysvetľovaniu došlo, a v súlade s predloženou ponukou úspešného uchádzača.
- 2.2 Zmluvné strany záväzne vyhlasujú a prejavujú svoju vôľu, že budú spoločne koordinovať postup a poskytovať si vzájomne nevyhnutnú súčinnosť pri riadnom plnení predmetu tejto Zmluvy.
- 2.3 Predmet zmluvy bude financovaný z vlastných a iných zdrojov získaných na základe poskytnutia prostriedkov mechanizmu (ďalej len „PPM“) ak budú v rámci príslušnej výzvy a schválenej žiadosti na daný účel zabezpečenia financovania predmetu zmluvy schválené a poskytnuté.

Článok 3 Predmet a doba trvania Zmluvy

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy sú stavebné práce v rámci investičnej akcie: „**Zníženie energetickej náročnosti budovy Základnej umeleckej školy v Humennom, Budova „E“**“. Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú: odo dňa jej účinnosti do splnenia všetkých práv a povinností Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy.
- 3.2 Predmet Zmluvy je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy a v projektovej dokumentácii. Projektovú dokumentáciu spracoval abrama architekti, s.r.o., Karadžičova 4112/55, 811 07 Bratislava.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy – Dielo podľa v tejto Zmluve dohodnutých podmienok vrátane jej príloh v požadovanom množstve, kvalite, špecifikácií a cenách, a to najmä:
 - podľa priestorovej a technickej špecifikácie uvedenej v projektovej dokumentácii;
 - podľa technickej špecifikácie, množstiev a cien uvedených v Prílohe č. 1;
 - podľa svojej ponuky predloženej vo verejnom obstarávaní, na základe ktorej bol vyhodnotený ako úspešný uchádzač a ako Zhotoviteľ predmetu Zmluvy.
- 3.4 Súčasťou predmetu plnenia sú aj ďalšie plnenia Zhotoviteľa, najmä:
 - vypracovanie dokumentácie skutočného vyhotovenia Diela;
 - iné obdobné plnenia, ak ich potreba vyplynie z príslušných právnych predpisov alebo z písomnej požiadavky Objednávateľa.
- 3.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, že má odbornú kvalifikáciu, ktorá sa viaže k plneniu predmetu Zmluvy a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii Diela a k plneniu Zmluvy potrebné a nevyhnutné, a že doklady a dokumenty ním poskytnuté boli vyhotovené v súlade s úplným oboznámením sa s predmetom Zmluvy a boli vyhotovené úplne a kompletne a Zhotoviteľ do nich zahrnul všetky práce a náklady, ktoré by mu mohli v súvislosti s realizáciou Diela, ktoré má byť v zmysle tejto Zmluvy realizované pri jej riadnom plnení vzniknúť.

- 3.6 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa dostatočne a detailne oboznámil s projektovou dokumentáciou jej preštudovaním a vyhlasuje, že je možné na jej základe dielo zrealizovať v dohodnutom čase, v dohodnutej kvalite a za dohodnutú cenu.

Článok 4 **Kvalita predmetu Zmluvy**

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať a dodať predmet Zmluvy bez väd a nedorobkov, na ktorý je predmet Zmluvy určený a za ktorým sa Dielo realizuje a to v súlade s požiadavkami uvedenými v tejto Zmluve.
- 4.2 Pri realizácii Diela sa Zhotoviteľ zaväzuje postupovať samostatne v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, ak sú tieto predpisy v súlade s právom Európskej únie a slovenskými technickými normami, v súlade s poskytnutou projektovou dokumentáciou a je viazaný pokynmi Objednávateľa. Zhotoviteľ pri realizácii Diela nepoužije materiály, o ktorých je v čase jeho použitia známe, že sú škodlivé. Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii diela v súlade so zákonom č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb.
- 4.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil so všetkými podkladmi vymenovanými v bode 3.3 tejto Zmluvy, ktoré mu boli Objednávateľom poskytnuté, a s ktorými sa spája realizácia Diela a je si vedomý toho, že v priebehu výstavby – realizácie Diela si nemôže uplatňovať nároky na úpravu zmluvných podmienok okrem zmien, ktoré upravuje táto Zmluva a ktoré sú prípustné v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, ak to bude počas realizácie Diela nevyhnutné a pokiaľ sa na daných zmenách Zmluvné strany dohodnú.
- 4.4 Zhotoviteľ zároveň vyhlasuje, že poskytnuté podklady boli postačujúce a úplne na vyhotovenie ponuky, na základe ktorej bol vyhodnotený ako úspešný uchádzač a sú rovnako úplné a dostatočné na ocenenie a na realizáciu kompletného Diela.
- 4.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, v súlade s technickými a hygienickými normami a podmienkami stanovenými touto Zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi.

Článok 5 **Cena a platobné podmienky**

- 5.1 Cena za vykonanie Diela podľa podmienok tejto Zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ust. zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, podľa rozpočtu tvoreného jednotlivými položkami – ocenený výkaz výmer podľa Prílohy č. 1 k tejto Zmluve a ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.
- 5.2 Dohodnutá cena je stanovená ako celková cena za Dielo.
- | | |
|----------------------------------|---|
| Cena Diela bez DPH: | 709 719,95 EUR |
| Sadzba DPH: | 23 % |
| DPH: | 163 235,59 EUR |
| Celková cena Diela s DPH: | 872 955,54 EUR |
| Celková cena Diela s DPH slovom: | osemstosedemdesiatdvatisíc deväťstopäťdesiatpäť 54 /100 EUR |
- 5.3 Cena diela uvedená v bode 5.2 tohto článku Zmluvy je doložená rozpočtom - ocenením výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 k tejto Zmluve.

- 5.4 Ak zhotoviteľ nie je platiteľom DPH, a v priebehu vykonávania predmetu zmluvy – realizácie Diela sa stane platiteľom DPH, zaväzuje sa, že dohodnutú cenu neprekročí. Zhotoviteľ je povinný dovedy nevyfakturovanú časť ceny znížiť o výšku DPH.
- 5.5 Zhotoviteľ nie je oprávnený požadovať, nárokovať si alebo domáhať sa zvýšenia ceny Diela s výnimkou dôvodov podľa príslušných bodov tohto článku Zmluvy.
- 5.6 Zhotoviteľ nemôže žiadať o zvýšenie ceny Diela, ktoré by mohlo nastať z dôvodu vzniku vlastných (Zhotoviteľových) chýb alebo chýb jeho subdodávateľov, jeho nedostatočnej koordinácie pri realizácii Diela, pri kontrole realizácie Diela alebo v dôsledku vlastného omylu pri ocenení predmetu Zmluvy alebo pri samotnej realizácii Diela.
- 5.7 Zmluvná cena sa dohodou zmluvných strán môže zmeniť v prípade, ak:
- dôjde v priebehu realizácie Diela k zmenám sadzieb DPH (za zmenu sadzby DPH sa nepovažuje skutočnosť, že sa zhotoviteľ v priebehu realizácie Diela stal platcom DPH);
 - dôjde k prácam navyiac, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve, ale ktoré sa vyžadujú na riadne plnenie a realizáciu Diela a práce navyiac, vrátane ich ocenenia boli riadne a vopred odsúhlasené Objednávateľom postupom popísaným v tejto Zmluve; za práce navyiac sa nepovažujú práce, ktoré nie sú zahrnuté v Prílohe č. 1 – Rozpočet, ale ktorých potreba realizácie vyplýva z projektovej dokumentácie a zároveň ich bolo možné pri obhliadke staveniska v rámci procesu verejného obstarávania identifikovať;
 - dôjde v priebehu realizácie Diela k zníženiu rozsahu Diela, pričom uplatnenie požiadavky Objednávateľa na práce menej je možné aj jednostranným vyhlásením Objednávateľa; všetky oprávnené vzniknuté a preukázateľné náklady Zhotoviteľa na materiál a práce, ktorých sa požiadavka Objednávateľa na zníženie rozsahu Diela týka, Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi, ak sa Zmluvné strany nedohodnú inak.
- 5.8 Zmluvná cena môže byť zvýšená o cenu navyiac prác, pričom spôsob určenia ceny navyiac prác je v zmysle tejto Zmluvy určený nasledovným spôsobom:
- 5.8.1 Zhotoviteľ ocení navyiac práce nasledovne:
- položky navyiac prác, ktoré sa nachádzajú v ocenenom výkaze výmer tvoriacom Prílohu č. 1 tejto Zmluvy, musia byť ocenené jednotkovými cenami týchto položiek uvedených v Prílohe č. 1;
 - položky navyiac prác, ktoré sa nenachádzajú v ocenenom výkaze výmer tvoriacom Prílohu č. 1 tejto Zmluvy, musia byť ocenené podľa programu CENKROS, jeho aktuálnej verzie platnej ku dňu uplynutia lehoty na predloženie ponuky v predmetnom verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ nesmie vykonať v tomto programe zmeny alebo úpravy kalkulačného vzorca, ktoré by mu umožnili zvýšenie konečnej jednotkovej ceny oproti základnému nastaveniu, môže však poskytnúť Objednávateľovi zľavu z tejto ceny. Zhotoviteľ je povinný v prípade požiadavky Objednávateľa priložiť ku každej položke navyiac prác, ktoré sa nenachádzajú v ocenenom výkaze výmer tvoriacom Prílohu č. 1 tejto Zmluvy výpočet jednotlivých množstiev.
- 5.8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje podľa jemu momentálne dostupných informácií v každom štádiu realizácie Diela včas identifikovať potrebu navyiac prác a upozorniť na ich vznik Objednávateľa. Na žiadosť Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť ocenenie Objednávateľom požadovaných navyiac prác podľa popisu v tejto Zmluve, k oceneniu priložiť dôvodovú správu a aktualizovaný harmonogram s ich zapracovaním. Výskyt potreby navyiac prác neopravňuje Zhotoviteľa k tomu, aby pozastavil práce ostatných častiach Diela, ktoré so vznikom týchto navyiac prác nesúvisia.
- 5.8.3 Zhotoviteľ do desať (10) dní od žiadosti Objednávateľa na navyiac práce predloží ocenený výkaz výmer navyiac prác na odsúhlasenie ceny navyiac prác Objednávateľovi.
- 5.8.4 Objednávateľ si vyhradzuje právo nesúhlasiť s navrhovaným oceneným výkazom výmer, ak daný rozpočet a navrhovaná cena prác navyiac nebol vyhotovený v súlade so spôsobom určeným na tvorbu ceny pre navyiac práce uvedeným v tejto Zmluve. Zhotoviteľ je v danom prípade

- povinný upraviť daný rozpočet a oceniť príslušne položky prác navyše podľa pokynov Objednávateľa a v súlade s touto Zmluvou.
- 5.8.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje po odsúhlasení navyše prác Objednávateľom uzavrieť dodatok k Zmluve na tieto navyše práce. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať len skutočne vykonané navyše práce, a to podľa rozpočtu, ktorý bol vyhotovený v súlade s podmienkami pre ocenenie položiek prác navyše.
- 5.9 V prípade, ak v priebehu realizácie diela – plnenia predmetu zmluvy dôjde k zníženiu rozsahu prác – k menej prácam, zmluvná cena bude znížená o cenu týchto menej prác, ktorá bude vyčíslená podľa jednotkových cien položiek týchto menej prác uvedených v ocenenom výkaze výmer tvoriacom Prílohu č. 1 tejto Zmluvy, všetko však po odsúhlasení Objednávateľom, pričom hodnota týchto menej prác bude odpočítaná od celkovej zmluvnej ceny dohodnutej v zmysle Zmluvy.
- 5.10 Navyše práce a menej práce sa môžu uskutočniť výhradne na základe odsúhlasenia Objednávateľa a to formou písomných dodatkov k Zmluve, pričom ich uzatvorenie podlieha splneniu zmluvných podmienok a riadi sa ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní a podmienkami poskytovateľa finančných prostriedkov na financovanie predmetu Zmluvy, ak je to relevantné vo vzťahu k financovaniu predmetu Zmluvy.
- 5.11 Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná Zhotoviteľom vo výške určenej príslušným právnym predpisom v dobe zdaniteľného plnenia.
- 5.12 Cena za Dielo je určená v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy. Zmluvné strany vyhlasujú, že Príloha č. 1 je určujúca pre Cenu za Dielo, je to dokument úplný a záväzný a k jeho zmene môže dôjsť výlučne na základe písomných dodatkov k tejto Zmluve, a to postupom, ktorý je v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a v súlade so zmluvnými podmienkami.
- 5.13 Zmluvná Cena za Dielo zahŕňa všetky náklady potrebné k vykonaniu Diela v rozsahu definovanom touto Zmluvou, k vyskúšaniu a odovzdaniu Diela do užívania vrátane vedľajších nákladov na vytýčenie parciel riešeného územia, podzemných vedení, zariadenia a odstránenie zariadenia staveniska, pomocných konštrukcií (lešenia a pod.), dopravných nákladov na stavenisku i mimo, cla, poplatkov za skládky, poistného, vykonania predpísaných skúšok, zabezpečenie bezpečnosti a poriadku na stavbe a príľahlých používaných komunikáciách, odvozu a likvidácie stavebných odpadov, stráženia staveniska ako aj náklady na vodné, stočné, elektrickú energiu, temperovanie objektu a pod.
- 5.14 Zhotoviteľ vyhlasuje, že dohodnutá zmluvná cena Diela je s ohľadom na všetky okolnosti a rozsah Diela primeraná, a že akceptuje všetky podmienky tejto Zmluvy spojené s možnými zmenami podľa tohto článku Zmluvy.
- 5.15 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť dohodnutú Cenu za Dielo, ktorá je vypočítaná a dohodnutá v súlade so Zmluvou vo výške uvedenej v tomto článku Zmluvy a v lehotách určených v tejto Zmluve.
- 5.16 Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa a stavebného dozoru Objednávateľa meniť obsah a rozsah dodávaných prác, než ako sú uvedené v projektovej dokumentácii a v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy.
- 5.17 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ bude fakturovať cenu dodávok a prác na základe súpisov vykonaných prác podľa stavebného denníka za príslušné obdobie, odsúhlaseného technickým, stavebným dozorom objednávateľa. Odsúhlasenie faktúry objednávateľ vykoná do piatich (5) dní, alebo ju vráti na dopracovanie zhotoviteľovi s pripomienkou brániacou úhrade faktúry. Zhotoviteľ bude fakturovať za vykonané práce max. 3 x za celé obdobie realizácie diela.
- 5.18 Faktúra je splatná do šesťdesiat (60) dní od ich doručenia Objednávateľovi. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorom bola faktúra preukázateľne doručená Objednávateľovi. Cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedeného v článku 1. tejto Zmluvy.

- 5.19 Faktúra bude vyhotovená v **štyroch** origináloch a musí obsahovať náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení. Zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:
- číslo Zmluvy o dielo a identifikačné údaje projektu;
 - termín splatnosti faktúry;
 - forma úhrady;
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať;
 - meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry.

Prílohou vyhotovenia faktúry bude:

- súpis vykonaných prác s uvedením fakturovaného obdobia, s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku počet jednotiek, celková cena, odsúhlasený stavebným dozorom Objednávateľa a fotodokumentácia fakturovaných stavebných prác a dodávok. Za odsúhlasený súpis prác a dodávok sa považuje taký súpis, ktorý je potvrdený podpisom a pečiatkou stavebného dozoru Objednávateľa;
- súpis vykonaných prác vo formáte MS Excel.

V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, bude vykazovať vady, nebude obsahovať povinné náležitosti daňového dokladu, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy t. j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť od nasledujúceho dňa po jej doručení Objednávateľovi podľa tohto článku Zmluvy. Zmluvné strany berú na vedomie, že spôsob predkladania a úhrady faktúr môžu byť upravené v uzatvorenej zmluve medzi objednávatelom a poskytovateľom externých finančných prostriedkov.

- 5.20 Práce, ktoré Zhotoviteľ vykoná odchyľne od projektovej dokumentácie, dojednaných zmluvných podmienok a odsúhlasených navyše prác i menej prác bez písomného súhlasu Objednávateľa, Objednávateľ neuhradí. Na výzvu Objednávateľa tieto práce Zhotoviteľ na vlastné náklady odstráni, pokiaľ sa nedohodne inak. V prípade, že ich na výzvu Objednávateľa neodstráni, môže tak urobiť Objednávateľ na náklady Zhotoviteľa.

Článok 6 **Lehota a čas plnenia Zmluvy**

- 6.1 Predmet Zmluvy realizovaný v súlade s Prílohami č. 1 a č. 2 tejto Zmluvy, sa Zhotoviteľ zaväzuje ukončiť a protokolárne odovzdať bez väd a nedorobkov **do 15.11.2025**. Objednávateľ písomne vyzve Zhotoviteľa na protokolárne odovzdanie a prevzatie staveniska najmenej sedem (7) dní vopred. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko riadne a včas na základe písomnej výzvy Objednávateľa. Lehota plnenia predmetu Zmluvy začína plynúť od nasledujúceho dňa po protokolárnom odovzdaní staveniska Zhotoviteľovi.
- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať stavenisko tak, aby Dielo mohol Zhotoviteľ zrealizovať v lehote uvedenej v bode 6.1. Zhotoviteľ sa musí po prevzatí staveniska a pred začatím plnenia predmetu tejto Zmluvy oboznámiť s rozmiestnením podzemných objektov, trasou podzemných vedení, verejnou zeleňou a inými objektmi, ktoré je potrebné chrániť, aby v priebehu realizácie Diela nedošlo k ich poškodeniu.
- 6.3 V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti, ak omeškanie Zhotoviteľa neohrozí plnenie záväzkov Objednávateľa voči ďalším zmluvným partnerom. Ak by omeškanie Zhotoviteľa ohrozilo plnenie záväzkov Objednávateľa, Objednávateľ je oprávnený uplatniť si sankcie a od Zmluvy odstúpiť.

- 6.4 Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce a nie je v omeškaní v prípade vyššej moci podľa bodu 15.6, ktorá by mohla ohroziť kvalitu prác alebo vytvoriť prekážky, ktoré nastali nezávisle od jeho vôle a bráni splneniu jeho povinnosti a ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zhotoviteľ túto prekážku odvrátil alebo predpokladal. Zhotoviteľ nie je v omeškaní ani v prípade, ak do priebehu vykonávania Diela zasiahne svojim rozhodnutím orgán štátnej správy. Práce je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť len na nevyhnutne nutnú dobu. Tieto skutočnosti potvrdzuje stavebný dozor Objednávateľa a zapisom v stavebnom denníku.
- 6.5 O dĺžku lehoty primeranú dobe, kedy bola práca Zhotoviteľom prerušená z dôvodov podľa predchádzajúceho bodu Zmluvy, je Zhotoviteľ oprávnený uplatniť právo na predĺženie termínu – lehoty na dokončenia Diela. Prerušenie realizácie Diela je Zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu oznámiť Objednávateľovi a súčasne oznámiť predpokladaný rozsah neplnenia, resp. oneskorenia s plnením. Ak by takáto prekážka spôsobila prerušenie plnenia Zmluvných záväzkov na viac ako jeden mesiac, Zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, príp. na iných postupoch ďalej realizácie Zmluvy. Obdobný nárok má Zhotoviteľ v prípade, kedy došlo k oneskoreniu práce z dôvodu na strane Objednávateľa. Návrh, prípadné Zmluvné úpravy predloží Zhotoviteľ najneskôr do päť (5) pracovných dní, od kedy pominuli dôvody prerušenia.
- 6.6 V prípade, ak Objednávateľ rozhodne o prerušení prác z titulu nesprávneho, nekvalitného, technicky chybného alebo Zmluve nezodpovedajúceho plnenia zo strany Zhotoviteľa alebo z dôvodu odoslaného odstúpenia od Zmluvy, nárok na predĺženie termínu dokončenia Diela Zhotoviteľovi nevzniká.
- 6.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že úpravu lehoty plnenia bude uplatňovať len v prípade, že z dôvodov vyššie uvedených nebude technicky možné Dielo, prípadne časť Diela dokončiť za dohodnutých podmienok v Zmluvnej lehote. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že i v takýchto prípadoch vyvinie maximálne úsilie k dodržaniu pôvodnej lehoty pre dokončenie Diela.
- 6.8 Omeškanie Zhotoviteľa vzniknuté z dôvodu omeškania subdodávateľa Zhotoviteľa alebo tretej strany, ktorú použil na zhotovenie Diela sa považuje za omeškanie Zhotoviteľa.
- 6.9 Objednávateľ má právo písomne vyzvať Zhotoviteľa na prerušenie realizácie Diela, najmä z dôvodov vyššej moci, výkonu úradného rozhodnutia, alebo v nevyhnutnom prípade v záujme predchádzania vzniku škôd na zdraví a majetku. V prípade prerušenia zhotovenia Diela na základe výzvy Objednávateľa sa doba zhotovenia Diela automaticky predlžuje o dobu prerušenia zhotovenia Diela. V prípade prerušenia zhotovenia Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať len práce, ktoré zabránia vzniku škody na doposiaľ zhotovenom Diele a je povinný Objednávateľa upozorniť na vznik hroziacej škody alebo poškodenia Diela. Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za Dielo za všetky práce vykonané ku dňu prerušenia zhotovenia Diela. Objednávateľ môže zaplatiť Zhotoviteľovi aj objektívne preukázateľne vzniknuté náklady Zhotoviteľovi týmto prerušením, na ktoré Zhotoviteľ upozornil Objednávateľa ihneď po prerušení prác v zmysle tohto bodu.

Článok 7

Miesto plnenia predmetu Zmluvy

- 7.1 Miesto plnenia predmetu Zmluvy:
ZUŠ, Štúrova 25, Humenné, parc. č. 3727

Článok 9

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 9.1 Práva a povinnosti Objednávateľa.
- 8.1.1 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby

- Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo na odstúpenie od Zmluvy a náhradu škody.
- 8.1.2 Plánované kontroly budú vykonávané minimálne jeden krát za štrnásť (14) dní a pred plánovaným vystavením faktúry zo strany Zhotoviteľa. Plánované kontroly organizuje stavebný dozor Objednávateľa na základe výzvy niektorej Zmluvnej strany, alebo na základe časového plánu vopred dohodnutého Zmluvnými stranami.
- 8.1.3 Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v bode 5.2. tejto zmluvy.
- 8.1.4 Zmluvné strany berú na vedomie, že cena za dielo bude hrazená na základe Zmluvy o poskytnutí finančných prostriedkov poskytovateľom finančných prostriedkov a faktúry budú zaplatené zhotoviteľovi po ich odsúhlasení poskytovateľom finančných prostriedkov. Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že objednávatel' nie je po uplynutí lehoty splatnosti faktúry pre účely uplatnenia úrokov z omeškania v omeškani s jej úhradou zhotoviteľovi, ak faktúry neboli v lehote splatnosti odsúhlasené poskytovateľom finančných prostriedkov.
- 8.1.5 Objednávateľ je oprávnený žiadať Zhotoviteľa, aby bezodkladne odvolal z práce na Diele ktorúkoľvek osobu z personálu Zhotoviteľa, ktorá podľa názoru Objednávateľa zneužíva svoju funkciu, alebo je nespôsobilá, alebo je nedbalá v riadnom plnení svojich povinností, alebo ktorá spôsobuje verejné pohoršenie, alebo ktorej prítomnosť na stavenisku je považovaná Objednávateľom za nežiadúcu z objektívnych a preukázateľných dôvodov. Takto odvolaná osoba na Diele, bude Zhotoviteľom bezodkladne nahradená inou osobou.
- 8.2 Práva a povinnosti Zhotoviteľa.
- 8.2.1 Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy.
- 8.2.2 Zhotoviteľ je povinný uzavrieť poistnú zmluvu a udržiavať ju v platnosti po celú dobu vykonávania Diela na stavebno-montážne poistenie vrátane zodpovednosti za akúkoľvek škodu spôsobenú na živote, zdraví a majetku Objednávateľa a tretích osôb, ktorá bude spôsobená prevádzkovou činnosťou Zhotoviteľa, minimálne vo výške Ceny za Dielo bez DPH. Platnosť poistnej zmluvy Zhotoviteľ preukáže odovzdaním jej overenej kópie Objednávateľovi najneskôr jeden (1) deň pred protokolárnym odovzdaním a prevzatím staveniska. Platnosť poistnej zmluvy môže Zhotoviteľ preukázať aj predložením potvrdenia o poistení resp. poistného certifikátu, avšak musí z nich byť jasný rozsah poistenia.
- 8.2.3 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci alebo subdodávatelia a ich pracovníci dodržiavali zákaz požívania alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok a aby pod ich vplyvom nevykonávali práce podľa tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy.
- 8.2.4 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci ako aj pracovníci jeho subdodávateľov dodržiavali zásady hygieny.
- 8.2.5 Zhotoviteľ je povinný najmenej tri (3) dni vopred informovať Objednávateľa o tom, že vykonané práce budú zakryté, aby v prípade záujmu vykonal kontrolu týchto vykonaných prác, ktoré budú zakryté. Pri porušení tejto povinnosti je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri zabezpečovaní prác spojených s výkonom Diela v rozsahu ustanovenom zákonom NR SR č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a splnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 147/2013, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov a ďalšími osobitnými predpismi.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti len pracovníkmi, ktorí spĺňajú predpoklady na výkon práce so zreteľom na ich zdravotný stav, najmä na výsledok posúdenia ich zdravotnej spôsobilosti na prácu, schopnosti, kvalifikačné predpoklady a odbornú

- spôsobilosť podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti s vyšším rizikom, pri ktorých môže vzniknúť závažné poškodenie zdravia pracovníkov, alebo pri ktorých častejšie vzniká poškodenie ich zdravia, prostredníctvom pracovníkov, ktorí sú držiteľmi platného preukazu, osvedčenia alebo dokladu. Zhotoviteľ je vopred povinný preukázať odbornú spôsobilosť potrebnú na výkon práce príslušnou dokumentáciou.
- 8.5.1 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci používali pracovné prostriedky, na ktoré sú vykonávané pravidelné kontroly alebo skúšky oprávnenou osobou.
- 8.5.2 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť plnenie opatrení na ochranu pred požiarmi určené zákonom MV SR č. 314/2001 o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov pri činnostiach spojených so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, ak také činnosti vykonáva.
- 8.5.3 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet Zmluvy jeho riadnym a úplným dokončením a riadnym splnením všetkých záväzkov Zhotoviteľa v súlade s touto Zmluvou a odovzdaním predmetu Zmluvy Objednávateľovi. Ak má predmet Zmluvy vady alebo nedorobky, Zmluvné strany si dohodnú, s prihliadnutím na charakter väd alebo nedorobkov, primeranú lehotu na ich odstránenie, ak táto Zmluva neustanovuje inak.
- 8.5.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje likvidovať všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu Zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne odstraňovať odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť pracovisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov.
- 8.5.5 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby práce alebo služby, pre ktoré to vyplýva z príslušných predpisov a legislatívy, vykonával výlučne držiteľ príslušného platného oprávnenia.
- 8.6 Zhotoviteľ je povinný organizovať a vykonávať svoju činnosť tak, aby nedochádzalo k vzniku škôd na majetku Objednávateľa, a aby bol Objednávateľ, prípadne ním zriadená organizácia obmedzovaná vo svojej prevádzke len v nevyhnutnom rozsahu.
- 8.7 Každá Zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú Zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- 8.8 Každá Zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú Zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- 8.9 Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.
- 8.10 Zhotoviteľ musí mať písomne odsúhlasenú stavebným dozom Objednávateľa každú zámenu použitia materiálu špecifikovaného v prílohách Zmluvy za alternatívu, aj v prípade ak bude v Prílohe č. 1 uvedené, že materiál je možné zameniť za alternatívu.

Článok 9

Stavebný dozor, Stavbyvedúci a stavebný denník

- 9.1 Osoba poverená stavebným dozom bude objednávateľom určená pri odovzdaní a prevzatí staveniska.
- 9.2 Stavebný dozor Objednávateľa je oprávnený najmä osobne a systematicky sledovať a kontrolovať postup prác, ich kvalitu, odsúhlasovať súpisy prác Zhotoviteľa, vykonávať zápisy v stavebnom denníku a pravidelne vyberať kópie určené pre Objednávateľa, organizovať plánované kontroly, informovať Objednávateľa o postupe stavebných prác a plnení predmetu tejto Zmluvy a pod. Zhotoviteľ je povinný mu toto denne umožniť. Tým Objednávateľ

- nepreberá v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. Stavebný zákon v znení neskorších predpisov (ďalej len „Stavebný zákon“) zodpovednosť za riadne prevedenie Diela, ktoré prináleží Zhotoviteľovi.
- 9.3 Osoba hlavného stavbyvedúceho zodpovedného za prevedenie Diela v súlade so znením tejto Zmluvy bude určená zhotoviteľom na základe osvedčenia o odbornej spôsobilosti pre činnosť stavbyvedúceho pri odovzdaní a prevzatí staveniska
- 9.4 Stavbyvedúci alebo jeho zástupca ako zodpovedná osoba Zhotoviteľa musí byť na stavbe, resp. mieste výkonu Diela v čase kedy prebieha plnenie predmetu tejto Zmluvy podľa bodu 3.1 neustále prítomný. Zhotoviteľ musí mať na stavenisku neustále zodpovednú osobu, ktorá zodpovedá za kontrolu práce, je povinná informovať Objednávateľa, resp. jeho zástupcov o všetkých zmenách, nezrovnalostiach, odchýlkach, pokiaľ k nim prišlo, v priebehu vykonávania prác.
- 9.5 Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o priebehu stavebných prác a všetkých skutočnostiach rozhodujúcich pre plnenie Zmluvy po celú dobu plnenia záväzkov v stavebnom denníku tak, ako to ukladá Stavebný zákon, § 28 vyhlášky č. 453/2000 Z. z. a podľa pokynov stavebného dozoru Objednávateľa, a to výhradne v slovenskom jazyku. Stavebný dozor Objednávateľa je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko do piatich (5) pracovných dní odo dňa zápisu, ak to vyžaduje povaha záznamu v stavebnom denníku, inak sa predpokladá, že so zápisom súhlasí. V prípade, že Zhotoviteľ považuje riešenie okolností, ktoré nastali za dôležité, je povinný túto skutočnosť v zázname uviesť a bezodkladne o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor Objednávateľa, resp. poverenú osobu Objednávateľa.
- 9.6 Stavebný denník vedie Zhotoviteľom poverený stavbyvedúci. Vykonáva záznamy vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo kedy nastali okolnosti, ktoré sú predmetom záznamu. Stavebný denník musí byť na stavbe v čase kedy prebieha plnenie predmetu tejto Zmluvy podľa bodu 3.1 neustále prístupný Objednávateľovi alebo stavebnému dozoru Objednávateľa. Stavebný denník musí mať vypísaný základný list potvrdený stavebným dozorom Objednávateľa a očíslované všetky strany kde sa zapisujú záznamy. V prípade viacerých stavebných denníkov musia byť na prednej strane jasne očíslované s uvedeným dátumom prvého a posledného zápisu.. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale môžu slúžiť ako podklad pre vypracovanie doplnkov a zmien zmluvy.

Článok 10

Odovzdanie a prevzatie Diela

- 10.1 Dielo sa považuje za spôsobilé k odovzdaniu po ukončení všetkých prác v zmysle Zmluvy, t. j. po zhotovení Diela v rozsahu definovanom touto Zmluvou, jej prílohami a odsúhlasenými zmenami, pokiaľ sú práce na Diele ukončené v požadovanej kvalite, v dohodnutom rozsahu, v dohodnutom termíne a bez väd a nedorobkov, ktoré bránia užívaniu stavby.
- 10.2 Objednávateľ bude Dielo preberať v celku.
- 10.3 Zhotoviteľ písomne vyzve Objednávateľa na obhliadku stavby za účelom začatia preberacieho konania minimálne päť (5) pracovných dní pred termínom Protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela; termín konania obhliadky a termín Protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela vo výzve navrhne Zhotoviteľ, avšak termín konania obhliadky musí byť minimálne pätnásť (15) dní pred termínom Protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela; ak Objednávateľ s navrhnutými termínmi nesúhlasí, termíny si Zmluvné strany dohodnú. Výstupom z tejto obhliadky bude Zápisnica zo začiatku preberacieho konania, v ktorej budú spísané všetky zistené vady a nedorobky na Diele, ktorú pripraví stavebný dozor Objednávateľa. Všetky zistené vady a nedorobky musia byť odstránené do Protokolárneho odovzdania a prevzatia diela. Doba realizácie diela uvedená v bode 6.1 Zmluvy znením tohto bodu nie je dotknutá.
- 10.4 Zhotoviteľ minimálne päť (5) pracovných dní pred dohodnutým termínom protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela, podľa predchádzajúceho bodu, doručí Objednávateľovi dokumentáciu podľa bodu 10.6.2 Zmluvy na kontrolu.

- 10.5 Odovzdanie Diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.
- 10.6 Objednávateľ prevezme Dielo realizované v súlade s bodom 3.3 tejto Zmluvy písomným Protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorého návrh pripraví stavebný dozor Objednávateľa.
- 10.6.1 Objednávateľ prevezme Dielo len v prípade, že bude zhotovené bez vád a nedorobkov, ktoré bránia užívaniu diela, podľa projektovej dokumentácie, odovzdaných podkladov, odsúhlasených zmien, záväzných noriem a predpisov tak, aby riadne slúžilo k určenému účelu.
- 10.6.2 Zhotoviteľ je povinný k odovzdávaciemu a preberaciemu konaniu pripraviť na odovzdanie všetky doklady osvedčujúce kvalitu a kompletnosť diela/časti Diela najmä:
- Príslušnú kópiu časti Stavebného denníka;
 - Správy o vykonaní odborných prehliadok, atestov a odborných skúšok – bez závad;
 - Výsledky meraní a skúšok platné ku dňu odovzdania Diela/časti diela, pasporty, revízne knihy alebo iné dokumenty vyhradených technických zariadení ak je to relevantné;
 - Doklady o preukázaní zhody výrobkov s technickými špecifikáciami, resp. certifikáty,
 - Osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov a výrobkov;
 - Doklad o spôsobe likvidácie odpadov;
 - Dokumentácia skutočného vyhotovenia Diela, 4 ks vyhotovení v tlačenej forme, 1 ks elektronicky vo formátoch – PDF, DOC, XLS, DWG, podľa charakteru príslušnej časti dokumentácie;
 - Fotodokumentácia realizácie stavby Diela.
- 10.6.3 Ak Zhotoviteľ nebude mať doklady uvedené v bode 10.6.2, pripravené na odovzdanie a prevzatie, nepovažuje sa Dielo za riadne pripravené k prevzatiu. V danom prípade môže Objednávateľ odmietnuť prevziať Dielo.
- 10.6.4 Ak pri odovzdaní a prevzatí Diela budú zistené vady alebo nedorobky, ktoré bránia užívaniu diela nepovažuje sa Dielo za riadne vykonané a záväzok Zhotoviteľa sa nepovažuje za riadne a včas splnený. Objednávateľ je oprávnený takto ponúknuté Dielo neprevziať.
- 10.7 Za deň prevzatia Diela sa rozumie deň podpisu Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela poverenými zástupcami Zmluvných strán a stavebným dozorom Objednávateľa Najneskôr pri tomto preberaní budú odovzdané aj:
- stavebný denník resp. stavebné denníky;
 - iné doklady v kompletnej verzii, pokiaľ boli pri čiastkových preberaniach odovzdané nekompletné, alebo je možné ich odovzdať až pri kompletnom odovzdaní Diela..
- 10.8 Objednávateľ si môže u Zhotoviteľa uplatniť aj odstránenie vád a nedorobkov Diela, ktoré boli zistené pri prehliadke vykonanej Objednávateľom bezodkladne po protokolárnom prevzatí Diela Objednávateľom a Zhotoviteľ má povinnosť ich odstrániť.
- 10.9 Zodpovednosť Zhotoviteľa za prípadné vady Diela, podliehajúce záruke (Článok 12) nie je odovzdaním Diela dotknutá.
- 10.10 Objednávateľ nadobúda vlastnícke právo k Dielu kontinuálne s dodaním prác a zabudovaním materiálov, ktoré boli Zhotoviteľovi odsúhlasené a uhradené. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na Diele od prevzatia staveniska do jeho odovzdania Objednávateľovi. Vlastníkom nehnuteľností v prípade jej rekonštrukcie je po celú dobu Objednávateľ.
- 10.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v zmluvách so subdodávateľmi nepodmieni nadobudnutie vlastníckeho práva k dielu/, ktoré bude zhotovené subdodávateľom splnením podmienok (napr. zaplatením ceny a pod.), ktoré by ohrozili prechod vlastníckeho práva k časti zhotovovaného diela na Zhotoviteľa a následne na Objednávateľa.

Článok 11

Zodpovednosť za vady, záruka za kvalitu

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenia predmetu Zmluvy budú poskytnuté v súlade s ustanovením Článku 3 a budú mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- 11.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy (Dielo), uvedený v Článku 3 tejto Zmluvy bez väd a nedorobkov v súlade s projektovou dokumentáciou a príslušnými technickými normami vzťahujúcimi sa na predmet plnenia, a zaväzuje sa na zhotovené dielo poskytnúť záruku minimálne 60 mesiacov, s výnimkou prác, materiálov, zariadení a výrobkov, na ktoré bola dodávateľmi poskytnutá dlhšia záručná doba. Na zabudované výrobky a príslušenstvo dodávané zhotoviteľom na predmetnú stavbu, ktorého výrobcovia ponúkajú kratšie záručné doby, zhotoviteľ poskytuje záručnú dobu minimálne 24 mesiacov.
- 11.3 Plnenie má vady a nedorobky ak:
- nie je dodané v dohodnutej kvalite;
 - vykazuje nedostatky, t. j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu.
- 11.4 Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu Diela písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení oznámením o vadách, najneskôr do päť (5) pracovných dní. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávateľ zašle Zhotoviteľovi e-mailom a zároveň doplní do 3 pracovných dní doporučenou listovou zásielkou, pričom za deň nahlásenia reklamácie pre počítanie dodržania lehôt sa považuje deň odoslania e-mailu Objednávateľom Zhotoviteľovi.
- 11.5 Zhotoviteľ, ak považuje za potrebné, po doručení oznámenia Objednávateľa o vadách vykoná obhliadku reklamovaných väd, z ktorej sa spíše Protokol o z obhliadky reklamovanej vady. Ak Zhotoviteľ nevykoná obhliadku, reklamáciu nemôže odmietnuť. Zhotoviteľ je povinný vyjadriť sa k oznámeniu Objednávateľa o vadách predmetu Zmluvy bez zbytočného odkladu, najneskôr však do päť (5) pracovných dní odo dňa oznámenia Objednávateľa o vadách, a navrhnúť termín odstránenia reklamovaných väd, s ktorým si Objednávateľ vyhradzuje právo nesúhlasiť, ak sa mu nezdá primeraný. Ak sa Zhotoviteľ nevyjadrí k oznámeniu Objednávateľa o vadách do päť (5) pracovných dní platí, že reklamáciu uznáva a Objednávateľ mu určí termín odstránenia reklamovaných väd. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas záručnej doby bezplatne odstrániť vady predmetu Zmluvy, a to v termíne dohodnutom v Protokole z obhliadky reklamovanej vady alebo v termíne, ktorý mu stanovil Objednávateľ, ak sa Zhotoviteľ nevyjadril k oznámeniu Objednávateľa o vadách. V prípade ak Zhotoviteľ nepristúpi k odstraňovaniu väd do päť (5) pracovných dní po uplynutí dohodnutej doby, je Objednávateľ oprávnený poveriť odstránením vady inú špecializovanú firmu; všetky takto vzniknuté náklady je Objednávateľ oprávnený si uplatniť u dodávateľa.
- 11.6 V prípade uplatnenia reklamácie oznámením Objednávateľa o vadách, v ktorom bude uvedené, že dané vady spôsobujú havarijný stav, je Zhotoviteľ povinný začať s ich odstraňovaním bezodkladne po doručení tohto oznámenia Objednávateľom emailom.
- 11.7 Záručná doba začína plynúť dňom nasledujúcim po dni protokolárneho odovzdania a prevzatia kompletného Diela bez väd a nedorobkov podľa Článok 10. Zmluvy. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie väd doručením reklamácie.
- 11.8 Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú Zmluve s jej prílohami a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť takými, ktoré zodpovedajú Zmluve a požadovaným skúškam.
- 11.9 Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady Diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
- 11.10 Na výzvu Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný počas doby trvania záručnej doby odstrániť všetky vady a nedostatky Diela, na svoju zodpovednosť a náklady, bez ohľadu či už vznikli chybou konštrukcie, prevedením dopravy, montážou alebo použitím nevhodného materiálu,

alebo použitím iného materiálu, ako je špecifikovaný v prílohách Zmluvy, alebo z iného dôvodu, za ktorý Zhotoviteľ zodpovedá.

- 11.11 Zhotoviteľ preberá záväzok odstránenia všetkých vzájomne odsúhlasených reklamovaných väd v záručnej dobe a súčasne sa zaväzuje, že v priebehu vykonávania rôznych prác, súvisiacich s touto Zmluvou, bude realizovať opatrenia zamedzujúce vzniku nekvalitne prevedených prác, alebo poškodení už zrealizovaných prác a to počínajúc kontrolou dodávaných materiálov a výrobkov a ich atestov, kontrolou dodržiavania technologických postupov, vrátane prác a činností svojich prípadných subdodávateľov.
- 11.12 Záručná doba na reklamovanú časť Diela sa predlžuje o dobu od dňa uplatnenia oprávnenej reklamácie do dňa podpísania Protokolu o odstránení vady oboma Zmluvnými stranami.
- 11.13 V poslednom mesiaci pred uplynutím záručnej doby bude na základe výzvy Zhotoviteľa za prítomnosti Zhotoviteľa a Objednávateľa prípadne ich právnych nástupcov vykonané vyhodnotenie prevádzky počas záručnej doby a zistení, či boli odstránené doteraz reklamované vady.
- 11.14 Pre zabezpečenie riadnej obsluhy a údržby je Zhotoviteľ povinný odovzdať Objednávateľovi pokyny k užívaniu a údržbe zhotoveného Diela a jeho jednotlivých častí. Pokiaľ takéto pokyny nebudú Objednávateľovi odovzdané, nemôže Zhotoviteľ pri reklamáciách odmietnuť vadu s tým, že vada vznikla nedostatočnou alebo nesprávnou údržbou alebo obsluhou.
- 11.15 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že vykonané dielo nevykazuje žiadne právne vady a že zo strany tretej osoby nebudú uplatňované nároky z titulu porušenia alebo ohrozenia napr. autorských práv, práv na ochrannú známku alebo iných práv.

Článok 12 **Zodpovednosť za škodu**

- 12.1 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi vrátane tých, ktoré vzniknú na hnutel'nom/nehnutel'nom majetku Objednávateľa pri vykonávaní stavebných a iných prác súvisiacich s plnením tejto zmluvy, a ktoré vzniknú v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody.
- 12.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odškodní Objednávateľa v súvislosti s akoukoľvek škodou, ktorá bola Objednávateľovi spôsobená v dôsledku konania alebo opomenutia Zhotoviteľa, vrátane náhrady akýchkoľvek pokút alebo iných sankcií, ktoré boli v dôsledku konania/opomenutia Zhotoviteľa Objednávateľovi vyrubené zo strany tretích osôb.
- 12.3 V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy ktorejkoľvek Zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

Článok 13 **Zabezpečenie záväzkov**

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia záväzkov Zhotoviteľa je Objednávateľ oprávnený uplatniť si nižšie uvedené nároky u Zhotoviteľa a Zhotoviteľ je povinný tieto nároky Objednávateľovi uhradiť:
 - Za nezačatie realizácie stavebných prác v termíne uvedenom v protokole o odovzdaní a prevzatí stavby Zhotoviteľ zaplatí Objednávateľovi sankciu vo výške 0,05 % z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý začatý kalendárny deň omeškania.
 - Za nedodržanie termínu dokončenia a odovzdania Diela Zhotoviteľ zaplatí Objednávateľovi sankciu vo výške 0,10 % z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý začatý kalendárny deň omeškania.

- Za omeškanie s odstránením väd spísaných v Protokole z obhliadky reklamovanej vady v záručnej dobe v dohodnutom termíne odstránenia resp. Objednávateľom určenom termíne odstránenia, v prípade ak sa Zhotoviteľ nevyjadril k oznámeniu, Zhotoviteľ zaplatí Objednávateľovi sankciu vo výške 0,05 % z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý deň omeškania Zhotoviteľa až do doby odstránenia väd.
- 13.2 Odstúpenie od Zmluvy neznamená zánik nároku na zmluvnú sankciu a na náhradu škody.
- 13.3 Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok Objednávateľa na náhradu škody v zmysle ust. § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov alebo prípadné odstúpenie od Zmluvy.

Článok 14 **Osobitné ustanovenia**

- 14.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa neuskutočnili žiadne úkony a neprebiehajú žiadne konania pred akýmkoľvek súdom, rozhodcovským súdom alebo rozhodcom, štátnym alebo iným orgánom verejnej správy, ktoré by mohli ovplyvniť zákonnosť, platnosť alebo vymožitelnosť tejto Zmluvy vo vzťahu k Zmluvným stranám alebo ich schopnosti splniť si svoje záväzky vyplývajúce z tejto Zmluvy a podľa vedomostí Zmluvných strán sa žiadne takéto úkony nepripravujú.
- 14.2 V prípade, ak je Zhotoviteľ zároveň členom skupiny dodávateľov podľa zákona o verejnom obstarávaní (ďalej aj len ako “Skupina dodávateľov”), vzťahujú sa práva a povinnosti Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy spoločne a nerozdielne na všetkých členov Skupiny dodávateľov ako Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy, a teda Zhotoviteľ ako člen Skupiny dodávateľov je zaviazaný spoločne a nerozdielne s ostatnými členmi Skupiny dodávateľov za záväzky Skupiny dodávateľov voči Objednávateľovi a Objednávateľ je oprávnený požadovať plnenie, ktoré má poskytnúť Skupina dodávateľov, od ktoréhokoľvek Zhotoviteľa ako člena Skupiny dodávateľov.
- 14.3 Register partnerov verejného sektora.
- 14.3.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že si riadne a včas plní, a počas trvania tejto Zmluvy sa zaväzuje riadne a včas plniť, svoje povinnosti vyplývajúce zo Zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora (ďalej aj ako „Zákon o registri partnerov“), najmä sa zaväzuje zabezpečiť aktuálne, úplné, správne a pravdivé údaje zapisované v registri partnerov prostredníctvom oprávnenej osoby, a zároveň sa zaväzuje bez zbytočného odkladu písomne informovať Objednávateľa o tom, že:
- bol vymazaný z registra partnerov vedeného v zmysle Zákona o registri partnerov;
 - nastala akákoľvek zmena akéhokoľvek údaju zapísaného v registri partnerov vedenom v zmysle Zákona o registri partnerov;
 - nastala skutočnosť, ktorá vedie alebo môže viesť k jeho výmazu z registra partnerov podľa § 13 ods. 2 Zákona o registri partnerov;
 - po dobu dlhšiu ako tridsať (30) dní nemá v registri partnerov vedenom v zmysle Zákona o registri partnerov zapísanú oprávnenú osobu.
- 14.3.2 Touto Zmluvou sa nezakladá osobitná registračná povinnosť v prípade, ak požiadavka registrácie nevyplýva zo Zákona o registri partnerov. V prípade porušenia akejkoľvek povinnosti Zhotoviteľa uvedenej v bode 14.3.1 tejto Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený od tejto Zmluvy odstúpiť; tým nie sú dotknuté práva Objednávateľa podľa § 15 Zákona o registri partnerov. V prípade porušenia povinností podľa tohto bodu tohto článku sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi na základe jeho výzvy zmluvnú pokutu vo výške 5 000,00 EUR; tým nie je dotknuté právo Objednávateľa domáhať sa náhrady škody v plnej výške.
- 14.3.3 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby subdodávateľa, ktorí spĺňajú definíciu partnera verejného sektora podľa § 2 ods. 1 písm. a) bod 7 Zákona o registri partnerov, ktorí budú

subdodávateľmi pre plnenie poskytované na základe tejto Zmluvy, zabezpečili svoju registráciu ako partneri verejného sektora a túto registráciu udržiavali v platnosti počas trvania tejto Zmluvy a plnili si všetky povinnosti vyplývajúce z takejto registrácie, resp. zabezpečili plnenie povinností vyplývajúcich z takejto registrácie.

Článok 15 Ostatné ustanovenia

- 15.1 Všetky písomnosti vrátane tých, ktoré vyvolávajú právne účinky budú medzi zmluvnými stranami zabezpečované listami doručenými poštou, osobne alebo e-mailom na adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy. Ak bola písomnosť zasielaná poštou, považuje sa za doručenie dňom, v ktorom ho adresát prevzal alebo odmietol prevziať, alebo na tretí deň odo dňa podania zásielky na pošte, ak sa uložená zásielka vrátila späť odosielateľovi, i keď sa adresát o tom nedozvedel. Ak bola písomnosť doručená osobne považuje sa za doručenie dňom prevzatia a ak e-mailom v momente prenosu, inak v nasledujúci pracovný deň, aj keď si ju adresát neprečítal.
- Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniami a dohodami. Ak nedôjde k zmiernu a dohode, spory budú riešené príslušným súdom.
- 15.2 Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť Zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. Zodpovednosť Zmluvnej strany nevylučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola Zmluvná strana v omeškani s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.
- 15.3 Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku k Zmluve, podpísaného oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné. Zmena Zmluvy sa riadi pravidlami definovanými v zákone o verejnom obstarávaní.
- 15.4 Táto Zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto Zmluvy ako aj faktúry vyplývajúcej z tejto Zmluvy.
- 15.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje počas realizácie Diela strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočňovanými stavebnými prácami a poskytovanými službami, a to kedykoľvek počas trvania platnosti a účinnosti Zmluvy, vykonávaný na to určenými a oprávnenými osobami a zaväzuje sa zároveň poskytnúť týmto osobám všetku potrebnú súčinnosť v nevyhnutnom rozsahu a v potrebných lehotách.
- 15.6 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú všetky udalosti, ktoré sa nedajú naplánovať ani prekonať po podpísaní zmluvy, a ktoré sa dajú považovať za neodvratné a neobyčajné udalosti ako napríklad vojna, požiar, záplavy, extrémne poveternostné podmienky, znemožňujúce montáž alebo iné katastrofy, štrajky obmedzenia importu alebo exportu zavedené vládou, ktoré sú mimo vplyvu zmluvných strán a majú podstatný vplyv na plnenie zmluvy.

Článok 16 Ukončenie zmluvného vzťahu

- 16.1 Riadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastane splnením podmienok uvedených v bode 3.1 Zmluvy.

- 16.2 Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastáva dohodou Zmluvných strán v písomnej forme alebo odstúpením od Zmluvy. V prípade akéhokoľvek spôsobu skončenia zmluvného vzťahu medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, Objednávateľ vysporiada pohľadávky Zhotoviteľa podľa bodu 16.8 tohto článku Zmluvy.
- 16.3 Od Zmluvy môže ktoráktoľvek zo Zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy aj v prípadoch nepodstatného porušenia podľa bodu 16.5.
- 16.4 Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje najmä:
- 16.4.1 preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán;
 - 16.4.2 opakované porušenie záväzkov Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy;
 - 16.4.3 zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa; zastavením realizácie sa na tento účel rozumie aj neprevzatie staveniska Zhotoviteľom v termíne a čase určenom Objednávateľom;
 - 16.4.4 vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
 - 16.4.5 opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od Zhotoviteľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami;
 - 16.4.6 dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti Zhotoviteľom v omeškaní, z dôvodov na jeho strane, v zmysle bodu 6.1 Zmluvy o viac ako sedem (7) dní;
 - 16.4.7 nedodržanie záväzku Zhotoviteľa podľa bodu 6.1;
 - 16.4.8 iné podstatné porušenie podľa ustanovení tejto Zmluvy.
- 16.5 V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri nepodstatnom porušení Zmluvy. V tomto prípade sa takéto porušenie Zmluvy bude považovať za nepodstatné porušenie Zmluvy.
- 16.6 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.
- 16.7 Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov zmluvné, resp. zákonné sankcie, ktoré sa týkajú konania, resp. opomenutia Zmluvnej strany pred účinnosťou odstúpenia od Zmluvy, resp. po účinnosti pokiaľ ide o povinnosti súvisiace s odvozom odpadov, resp. čistením priestorov Objednávateľa a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.
- 16.8 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:
- 16.8.1 časť dodaného a zhotoveného predmetu Zmluvy a uhradená Objednávateľom zostáva vlastníctvom Objednávateľa;
 - 16.8.2 Objednávateľ je ďalej povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli riadne dodané, zhotovené, resp. poskytnuté a prebraté Objednávateľom do dňa nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy;
 - 16.8.3 Zhotoviteľ vystaví vyúčtovaciu faktúru do dvadsaťjeden (21) dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy. Pre splatnosť faktúry sa primerane uplatnia ustanovenia Článku 5 tejto Zmluvy.
 - 16.8.4 Zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávatel' v čase uzatvorenia zmluvy má zabezpečené finančné prostriedky len na I.etapu a dohodli sa, že ak objednávatel' nezíska finančné prostriedky na II. etapu do dvoch rokov môže dôjsť k ukončeniu zmluvného vzťahu a to bez akejkoľvek náhrady.

Článok 17 Záverečné ustanovenia

- 17.1 Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky a ES.
- 17.2 Zhotoviteľ zaväzuje sa k riadnemu a včasnému poskytovaniu súčinnosti pre Objednávateľa spočívajúcu napríklad formou predloženia príslušných dokladov v súlade s príručkou pre prijímateľa z príslušného operačného programu a pod., všetko s cieľom dosiahnuť naplnenie účelu tejto Zmluvy.
- 17.3 Zhotoviteľ je povinný zdržať sa akéhokoľvek konania, ktoré by smerovalo proti záujmom Objednávateľa, resp. ktoré by smerovalo proti dosiahnutiu účelu tejto zmluvy.
- 17.4 Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria prílohy:
Príloha č. 1 – Rozpočet – ocenený výkaz výmer,
Príloha č. 2 – Subdodávateľa.
- 17.5 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho tri obdrží Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.
- 17.6 V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 17.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.
- 17.8 Táto Zmluva je platná dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a nadobúda účinnosť, dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Objednávateľ:

Humennom, dňa

Zhotoviteľ:

V Bardejove, dňa

PhDr. Ing. Miloš Meričko
primátor mesta Humenné

Ing. arch. Slavomír Gmitter
konateľ GMT projekt, spol. s r.o.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20251
Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Základnej umeleckej školy v Humennom

JKSO: KS:
Miesto: Dátum: 12. 2. 2025
Objednávateľ: IČO:
IČ DPH:
Zhotoviteľ: IČO: Vyplň údaj
Vyplň údaj IČ DPH: Vyplň údaj
Projektant: IČO:
IČ DPH:
Spracovateľ: IČO:
IČ DPH:
Poznámka:

Cena bez DPH			709 719,95
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižovaná	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	709 719,95	163 235,59
Cena s DPH v EUR			872 955,54

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy Základnej umeleckej školy v Humennom

Objekt:

1.B - Búracie práce budova E

Miesto:

Dátum: 12. 2. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							35 595,50
D	HSV		Práce a dodávky HSV				28 248,75
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				28 248,75
1	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	68,469	4,73	323,86
2	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	0,979	32,11	31,44
3	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	64,110	4,64	297,47
4	K	966001183.Sr1	Demontáž prekrytia bočného vstupu do budovy	ks	1,000	42,30	42,30
5	K	968072455r	Vybúranie zárubní a dverí	ks	71,000	53,89	3 826,19
6	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	382,570	6,22	2 379,59
7	K	968081116.S	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	16,340	6,61	108,01
8	K	978015291.S	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	638,962	2,83	1 808,26
9	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	209,812	4,55	954,64
10	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	106,217	31,56	3 352,21
11	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	212,433	16,79	3 566,75
12	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4 248,660	0,46	1 954,38
13	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	212,433	12,98	2 757,38
14	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	849,732	1,56	1 325,58
15	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	71,418	55,16	3 939,42
16	K	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	6,408	75,62	484,57
17	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	20,134	54,47	1 096,70
D	PSV		Práce a dodávky PSV				4 475,75
D	725		Zdravotechnika - zariad. predmety				382,73
18	K	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	13,000	10,52	136,76
19	K	725130811.S	Demontáž písoárového státiia 1 dielných, -0,03968t	súb.	4,000	14,30	57,20
20	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	10,000	6,54	65,40
21	K	725810811.S	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	10,000	2,06	20,60
22	K	725820802.S	Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,00086t	súb.	10,000	3,73	37,30
23	K	731200826	Demontáž odstrániť jestvujúci bojler zavesený na priečke	ks	1,000	65,47	65,47
D	733		Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				441,41
24	K	733120815.S	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých do priemeru 38, -0,00254t	m	238,600	1,85	441,41
D	735		Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				152,99

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	735111810.S	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových, -0,02380t	m2	56,160	1,58	88,73
26	K	735291800	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu	ks	126,000	0,51	64,26
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				2 374,75
27	K	763129531.S	Demontáž sadrokartónovej predsadenej alebo šachtovej steny, s oceľovou konštrukciou so zdvojeným profilom, jednoduché opláštenie, -0,02461t	m2	447,664	3,43	1 535,49
28	K	763139531.S	Demontáž sadrokartónového podhľadu	m2	224,400	3,74	839,26
	D	764	Konštrukcie klampiarske				201,79
29	K	764351810.S	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhanných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	105,760	1,33	140,66
30	K	764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	37,200	1,19	44,27
31	K	764456855.S	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	6,000	1,53	9,18
32	K	764456880.S	Demontáž odpadového prechodového kusa, -0,00155t	ks	6,000	1,28	7,68
	D	766	Konštrukcie stolárske				110,50
33	K	766694985.S	Demontáž parapetnej dosky	ks	65,000	1,70	110,50
	D	775	Podlahy vlysové a parketové				547,79
34	K	775521800.S	Demontáž drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, pribíjaných, vrátane líšt -0,0150t	m2	52,220	10,49	547,79
	D	776	Podlahy povlakové				263,79
35	K	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	90,030	2,93	263,79
	D	M	Práce a dodávky M				2 871,00
	D	21-M	Elektromontáže				2 871,00
36	K	210960592	Demontáž -elektra	sub	1,000	2 871,00	2 871,00

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy Základnej umeleckej školy v Humennom

Objekt:

2 - Stavba budova E

Časť:

2.1.A - Stavba budova E

Miesto:

Dátum: 12. 2. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							270 485,11
D	HSV		Práce a dodávky HSV				79 663,96
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				62 137,70
1	K	622464325	Vonkajšia modelovateľná omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit CreativTop Vario, zrnitosť 1,5 mm	m2	832,648	25,76	21 449,01
2	K	625250208.S	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	m2	47,116	44,04	2 074,99
3	K	625250213.S	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	m2	600,924	54,53	32 768,39
4	K	625250312.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z bieleho EPS hr. 20 mm	m2	82,772	38,19	3 161,06
5	K	625250548.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	m2	1,000	45,98	45,98
6	K	625250553.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	m2	45,300	58,24	2 638,27
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				15 957,47
7	K	941942001.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	804,000	2,56	2 058,24
8	K	941942801.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	804,000	1,96	1 575,84
9	K	941942901.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	6 432,000	1,04	6 689,28
10	K	953945309.S	Hliníkový soklový profil šírky 103 mm	m	3,100	9,77	30,29
11	K	953945314.S	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	m	125,110	12,35	1 545,11
12	K	953995113	Rohová lišta z PVC	m	328,755	3,29	1 081,60
13	K	953995183	Okenný a dverový dilatačný profil Basic (plastový)	m	303,355	6,95	2 108,32
14	K	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	101,875	4,09	416,67
15	K	953995416.S	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	94,785	4,77	452,12
D	99		Presun hmôt HSV				1 568,79
16	K	998011002	Presun hmôt pre budovy	t	156,254	10,04	1 568,79
D	PSV		Práce a dodávky PSV				190 821,15
D	763		Konštrukcie - drevostavby				110 820,73
17	K	763124141.Sr	Predsadená SDK stena hr. 85 mm, kca CW+UW 50, dvojito opláštená doskou SILENTBOARD 2x12.5 mm, TI 50 mm	m2	1 115,606	88,25	98 452,23
18	K	763138252.Sr	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska SILENTBOARD 2x12.5 mm, TI 50 mm	m2	120,250	97,36	11 707,54
19	K	998763401.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	1 101,598	0,60	660,96
D	764		Konštrukcie klampiarske				1 739,23
20	K	764359213.S	Kotlík kónický z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	ks	6,000	37,44	224,64
21	K	764359241.S	Ochranný kôš strešného vpustu z pozinkovaného plechu pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	6,000	7,21	43,26
22	K	764451203.S	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, štvorcové s dĺžkou strany 120 mm K8	m	40,000	33,25	1 330,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	764451204.Sr	Čistiaci kus K4	m	6,000	18,29	109,74
24	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	17,076	1,85	31,59
D 766			Konštrukcie stolárske				71 674,08
25	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	382,570	18,51	7 081,37
26	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flisová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z exteriéru	m	401,699	2,67	1 072,54
27	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z interiéru	m	401,699	0,86	345,46
28	M	611410008200.S r	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1470x1450 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	59,000	851,70	50 250,30
29	M	611410008200.S r1	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 600x1200 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	4,000	300,67	1 202,68
30	M	611410008200.S r2	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 600x900 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	2,000	183,25	366,50
31	M	611410008200.S r3	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1485x1450 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	3,000	892,77	2 678,31
32	K	766641161.Sr	Montáž a dodávka vstupných dverí ZS1	ks	1,000	3 015,35	3 015,35
33	K	766641161.Sr1	Montáž a dodávka vstupných dverí ZS2	ks	2,000	2 634,76	5 269,52
34	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	712,820	0,55	392,05
D 784			Maľby				6 587,11
35	K	784452272.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m	m2	1 235,856	1,98	2 446,99
36	K	784453372.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad na schodisku výšky nad 3,80 m	m2	1 235,856	3,35	4 140,12

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy Základnej umeleckej školy v Humennom

Objekt:

2 - Stavba budova E

Časť:

2.1.B - Stavba budova E

Miesto:

Dátum: 12. 2. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							115 972,21
D	HSV		Práce a dodávky HSV				34 504,56
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				1 162,21
1	K	317160111.S	Keramický preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	ks	3,000	13,18	39,54
2	K	342242020	Priečky z tehál pálených POROTHERM 8 P 8, na maltu POROTHERM MM 50 (80x500x238)	m2	2,691	22,58	60,76
3	K	342242021	Priečky z tehál pálených POROTHERM 11,5 P 8, na maltu POROTHERM MM 50 (115x500x238)	m2	30,108	35,27	1 061,91
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				24 439,00
4	K	611460112.S	Príprava vnútorného podkladu stropov na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	657,830	3,65	2 401,08
5	K	611460362.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 8 mm	m2	657,830	12,39	8 150,51
6	K	612460111.S	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	1 224,639	1,92	2 351,31
7	K	612460363.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m2	1 224,639	9,42	11 536,10
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				8 903,35
8	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	995,900	3,75	3 734,63
9	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	995,900	5,19	5 168,72
D	PSV		Práce a dodávky PSV				81 467,65
D	763		Konštrukcie - drevostavby				10 074,90
10	K	763135025	Kazetový podhľad Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Casoprano Casostar biela	m2	166,270	43,44	7 222,77
11	K	763135075	Kazetový podhľad Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Gyprex Alba biela	m2	34,820	54,00	1 880,28
12	K	763135075r	Kazetový podhľad Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Gyprex Alba biela	m2	16,730	58,09	971,85
D	766		Konštrukcie stolárske				34 609,46
13	K	766662113.Sr	Montáž a dodávka dverí vrátane zárubne 800x1970mm D1	ks	44,000	458,34	20 166,96
14	K	766662113.Sr1	Montáž a dodávka dverí vrátane zárubne 700x1970mm D2	ks	1,000	457,83	457,83
15	K	766662113.Sr2	Montáž a dodávka dverí vrátane zárubne 600x1970mm D3	ks	24,000	505,20	12 124,80
16	K	766662113.Sr3	Montáž a dodávka dverí vrátane zárubne 1250x1970mm D4	ks	1,000	1 352,68	1 352,68
17	K	766662113.Sr4	Montáž a dodávka dverí vrátane zárubne 600x1970mm D5	ks	1,000	507,19	507,19
D	771		Podlahy z dlaždíc				2 390,42
18	K	771575129.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	34,820	21,06	733,31
19	M	597740001910.S	Dlaždice keramické,	m2	36,000	23,41	842,76
20	K	771575129.Sr	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	16,730	19,28	322,55
21	M	597740001910.Sr	Dlaždice keramické,	m2	20,000	24,59	491,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 775			Podlahy vlysové a parketové				4 779,81
22	K	775413130.S	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových lepením	m	38,715	3,69	142,86
23	M	611990002900.S	Lišta soklová MDF, vxš 40x20 mm	m	39,102	1,69	66,08
24	K	775530040.S	Montáž palubovej podlahy masívnej, lepením	m2	102,530	18,19	1 865,02
25	M	611920003700.S	Drevené obloženie palubovka, hrúbka 12 mm, šírka 46-60 mm, mäkké drevo	m2	105,000	25,77	2 705,85
D 776			Podlahy povlakové				784,05
26	K	776460011.S	Lepenie podlahových soklov z linolea vyťahnutím	m	12,250	10,23	125,32
27	M	284140001030.S	Podlaha z prírodného linolea, hrúbka do 3,5 mm	m2	1,250	30,87	38,59
28	K	776560010.S	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	m2	12,010	13,56	162,86
29	M	284140001030.S	Podlaha z prírodného linolea, hrúbka do 3,5 mm	m2	12,370	30,87	381,86
30	K	776992125.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm	m2	12,010	6,28	75,42
D 781			Obklady				15 035,50
31	K	781441020.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x300 mm	m2	142,061	39,58	5 622,77
32	M	597640000700.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké	m2	155,000	28,81	4 465,55
33	K	781441020.Sr	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x300 mm	m2	71,580	37,72	2 700,00
34	M	597640000700.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké	m2	78,000	28,81	2 247,18
D 784			Maľby				13 793,51
35	K	784418013.S	Zakryvanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku , spätná demontáž	m2	995,900	4,77	4 750,44
36	K	784452272.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m	m2	1 696,637	1,98	3 359,34
37	K	784453372.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad na schodisku výšky nad 3,80 m	m2	1 696,637	3,35	5 683,73

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy Základnej umeleckej školy v Humennom

Objekt:

2 - Stavba budova E

Časť:

2.2.A - Umelé osvetlenie

Miesto:

Dátum: 12. 2. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							80 078,10
D	HSV		Práce a dodávky HSV				0,00
D	M		Práce a dodávky M				77 332,73
D	21-M		Elektromontáže				76 109,53
1	K	210010024.S	Rúrka ohybná elektroinštaláčna z PVC typ FXP 16, uložená pevne	m	1 280,000	1,77	2 265,60
2	M	KTR000001339	Rúrka ohybná HFXP-Turbo 16 BK 50M 16mm 750N 50m PP čierna	m	1 280,000	2,05	2 624,00
3	K	210010025.S	Rúrka ohybná elektroinštaláčna z PVC typ FXP 20, uložená pevne	m	1 120,000	1,56	1 747,20
4	M	KTR000000329	Rúrka ohybná HFXP-Turbo 20mm 13,5mm 750N PP čierna	m	1 120,000	1,09	1 220,80
5	K	210010381.S	Krabica bezhalogénová z PP, 80x80 mm, IP 66 vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	ks	24,000	13,83	331,92
6	M	345410015025.S	Krabica KSK 80, bezhalogénová z PP/ABS, IP 66	ks	24,000	2,75	66,00
7	M	345610014410.S	Svorkovnica S-KSK 1, z PP	ks	72,000	2,18	156,96
8	K	210110024.S	Striedavý prepínač - radenie 6, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	2,000	7,99	15,98
9	M	ESP000004541	Spínač striedavý Niloé 764514 (764524) R6 IP44 biely	ks	2,000	6,47	12,94
10	M	ERA000000159	Rámček Niloé 665002 2-násobný biela	ks	2,000	1,43	2,86
11	M	ERA000000158	Rámček Niloé 665001 1-násobný biela	ks	84,000	0,66	55,44
12	K	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	47,000	3,21	150,87
13	M	ESP000004528	Spínač Niloé 764500 R1 biely	ks	47,000	1,83	86,01
14	K	210110043.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	ks	17,000	4,21	71,57
15	M	ESP000004529	Spínač sériový Niloé 764506 R5 biely	ks	17,000	3,34	56,78
16	K	210110044.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojité prep.stried. - radenie 5 B	ks	3,000	5,62	16,86
17	M	ESP000004532	Spínač striedavý dvojité Niloé 764502 R6+6 biely	ks	3,000	3,92	11,76
18	K	210110045.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	ks	12,000	3,58	42,96
19	M	ESP000004540	Spínač striedavý Niloé 764501 R6 biely	ks	12,000	2,02	24,24
20	K	210110046.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep. - radenie 7	ks	3,000	3,64	10,92
21	M	ESP000004534	Spínač krížový Niloé 764504 R7 biely	ks	3,000	3,59	10,77
22	K	210110051.S	Jednopólové tlačítko - radenie 1/0, polozapustené a zapustené, vrátane zapojenia	ks	4,000	2,82	11,28
23	M	ESP000004543	Tlačidlo Niloé 764522 R1/0+1/0 biele	ks	4,000	3,80	15,20
24	K	210193201.S	Dozbrojenie rozvádzača - doplnenie modulov pre osvetlenie	ks	1,000	857,42	857,42
25	M	357140008200.S	Výzbroj rozvádzača - doplnenie ističov, prúdových chráničov, ovládanie DALI, svorkovanie, označenie	ks	1,000	2 128,37	2 128,37
26	K	210201512.S	Zapojenie núdzového svietidla IP40, 1x svetelný LED zdroj - núdzový režim	ks	10,000	7,58	75,80
27	M	SL2MNM42E3C3A	Núdzové svietidlo SafeLite SL20, MNM, IP42, 150lm, 3H, SL2MNM42E3C3A	ks	10,000	66,17	661,70
28	K	210201912.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 2 kg	ks	51,000	11,00	561,00
29	M	FT1SU250CGL13	SVIETIDLO LED, TYP C, PRISADENE, 40W, 4500lm, IP20, 4000K, CRI 80, L100B50: min. 50.000/CE. ENEC	ks	51,000	304,95	15 552,45
30	K	210201912.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 2 kg	ks	18,000	11,00	198,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	M	FT1SU250CGL1 3IP	SVIETIDLO LED, TYP D, PRISADENE, 51W, 6000lm, IP20, 4000K, CRI 80, L100B50: min. 50.000/CE, ENEC	ks	18,000	308,98	5 561,64
32	K	210201914.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 10 kg	ks	72,000	18,77	1 351,44
33	M	FT1EW4ICGL18	SVIETIDLO LED, TYP A, PRISADENE, 18W, 2652lm, IP44, 4000K, CRI 80, L80B50: min. 100.000/CE, ENEC	ks	72,000	230,24	16 577,28
34	K	210201914.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 10 kg	ks	9,000	18,77	168,93
35	M	FT1EW4ICGL18/ P	SVIETIDLO LED, TYP B, PRISADENE, 26W, 3000lm, IP20, 4000K, CRI 80, L100B50: min. 50.000/CE, ENEC	ks	9,000	274,20	2 467,80
36	K	210201915.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 1,5 kg	ks	2,000	10,66	21,32
37	M	FT1SU400CGL1 3	SVIETIDLO LED, TYP F, PRISADENÉ, 15W, 1000lm, IP44, 4000K, CRI 80, L80B50: min. 60.000/CE, ENEC	ks	2,000	314,59	629,18
38	K	210201933.S	Montáž svietidla exterierového na strop do 5 kg	ks	27,000	18,25	492,75
39	M	EZA000001793	SVIETIDLO LED, TYP E, PRISADENÉ, 39W, 3500lm, IP20, 4000K, CRI 80, L100B50: min. 100.000/CE, ENEC	ks	27,000	535,29	14 452,83
40	K	210881216.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1- CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	1 750,000	1,17	2 047,50
41	M	K00016747	Kábel 1-CHKE-R-J 3x1,5 mm2 B2ca,s1,d1,a1	m	1 750,000	0,86	1 505,00
42	K	210881224.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1- CHKE-V 0,6/1,0 kV 4x1,5	m	160,000	1,23	196,80
43	M	K00016766	Kábel 1-CHKE-R-O 4x1,5 mm2 B2ca,s1,d1,a1	m	160,000	1,34	214,40
44	K	210881224.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1- CHKE-V 0,6/1,0 kV 4x1,5	m	160,000	1,23	196,80
45	M	K00016015	Kábel 1-CHKE-R-J 4x1,5 mm2 B2ca,s1,d1,a1	m	160,000	1,37	219,20
46	K	210881232.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1- CHKE-V 0,6/1,0 kV 5x1,5	m	300,000	1,30	390,00
47	M	K00016883	Kábel 1-CHKE-R-J 5x1,5 mm2 B2ca,s1,d1,a1	m	300,000	1,91	573,00
D	22-M		Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				1 223,20
48	K	220260023.S	Krabica KR 68 pod omietku, vrátane vysekania lôžka, zhotovenie otvorov, bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	88,000	12,91	1 136,08
49	M	8595057633957	Krabica univerzálna HF čierna KU 68-1901HF FA	ks	88,000	0,99	87,12
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				1 020,36
50	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	18,000	22,02	396,36
51	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	26,000	24,00	624,00
D	VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				1 725,01
52	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	334,20	334,20
53	K	001000034.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	eur	1,000	841,51	841,51
54	K	001400011.S	Ostatné náklady stavby - podružný materiál (sadra, požiarna opchávka, skrutky, hmoždiny, úchytky)	eur	1,000	549,30	549,30

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy Základnej umeleckej školy v Humennom

Objekt:

2 - Stavba budova E

Časť:

2.2.B - Umelé osvetlenie

Miesto:

Dátum: 12. 2. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							5 221,69
D		HSV	Práce a dodávky HSV				2 537,26
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 537,26
1	K	973031612.S	Vysekание kapsy pre klátičky a krabice, veľkosti do 50x50x50 mm, -0,00025t	ks	88,000	1,01	88,88
2	K	974031121.S	Vysekание rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, - 0,00200 t	m	770,000	1,90	1 463,00
3	K	974031132.S	Vysekание rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, - 0,00600t	m	140,000	3,28	459,20
4	K	974031142.S	Vysekávání rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, - 0,00900t	m	60,000	3,00	180,00
5	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,942	17,46	51,37
6	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	km	50,000	0,53	26,50
7	K	979089002.S	Poplatok za skládku - obaly, (15 01 01, 02, 06) ostatné	t	2,942	91,20	268,31
D		M	Práce a dodávky M				0,00
D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				2 684,43
8	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	1 126,64	1 126,64
9	K	001000011.S	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	eur	1,000	671,65	671,65
10	K	001000012.S	Inžinierska činnosť - dozory technický dozor investora	eur	1,000	886,14	886,14

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy Základnej umeleckej školy v Humennom

Objekt:

2 - Stavba budova E

Časť:

2.3.B - Zásuvkové rozvody

Miesto:

Dátum: 12. 2. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							48 377,32
D	M		Práce a dodávky M				44 299,01
D	21-M		Elektromontáže				33 376,04
1	K	210010024.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 16, uložená pevne	m	3 800,000	1,77	6 726,00
2	M	KTR000001339	Rúrka ohybná HFXP-Turbo 16 BK 50M 16mm 750N 50m PP čierna	m	3 800,000	2,05	7 790,00
3	K	210010025.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 20, uložená pevne	m	1 580,000	1,56	2 464,80
4	M	KTR000000329	Rúrka ohybná HFXP-Turbo 20mm 13,5mm 750N PP čierna	m	1 580,000	1,09	1 722,20
5	K	210010381.S	Krabica bezhalogénová z PP, 80x80 mm, IP 66 vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	ks	18,000	13,83	248,94
6	M	345410015025.S	Krabica KSK 80, bezhalogénová z PP/ABS, IP 66	ks	18,000	2,75	49,50
7	M	345610014410.S	Svorkovnica S-KSK 1, z PP	ks	54,000	2,18	117,72
8	K	210110006.S	Spínač nástenný IP 30, 400V / 16, 20A vrátane zapojenie	ks	1,000	13,80	13,80
9	M	ERA000000162	Skrinka so sklom IP55 STOP-tlačidlo požiarna na stenu	ks	1,000	37,99	37,99
10	K	210111012.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	110,000	6,63	729,30
11	M	EZA000003490	Zásuvka Nilóe 764540 1-násobná biela	ks	110,000	2,31	254,10
12	K	210193089.S	Montáž rozvádzača RH pod omietku vrátane vysekania a osadenia	ks	1,000	458,58	458,58
13	M	357140008030	Rozvádzač RH s výzbrojou	ks	1,000	4 305,86	4 305,86
14	K	210222031.S	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E, pre vonkajšie práce	ks	1,000	32,78	32,78
15	M	345610005100.S	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2, z PP	ks	1,000	26,77	26,77
16	K	210800642.S	Vodič medený uložený v rúrke H07V-K (CYA) 450/750 V 4	m	850,000	0,48	408,00
17	M	341310009000.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 4 mm2	m	850,000	0,68	578,00
18	K	210800643.S	Vodič medený uložený v rúrke H07V-K (CYA) 450/750 V 6	m	710,000	0,55	390,50
19	M	341310009100.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 6 mm2	m	710,000	0,99	702,90
20	K	210881212.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 2x1,5	m	15,000	1,04	15,60
21	M	K00017515	Kábel 1-CHKE-R-O 2x1,5 mm2 B2ca,s1,d1,a1	m	15,000	1,38	20,70
22	K	210881217.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	1 800,000	1,30	2 340,00
23	M	K00016745	Kábel 1-CHKE-R-J 3x2,5 mm2 B2ca,s1,d1,a1	m	1 800,000	2,19	3 942,00
D	22-M		Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				10 922,97
24	K	220260023.S	Krabica KR 68 pod omietku, vrátane vysekania lôžka,zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	230,000	12,91	2 969,30
25	M	8595057633957	Krabica univerzálna HF čierna KU 68-1901HF FA	ks	230,000	0,99	227,70
26	K	220511001.S	Montáž zásuvky HDMI	ks	8,000	4,01	32,08
27	M	KPS000001354	Kábel prepojovací HDMI	m	8,000	7,48	59,84
28	M	EZA000003941	Zásuvka Nilóe HDMI	ks	8,000	59,49	475,92
29	K	220511002.S	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	30,000	5,42	162,60
30	M	EZA000001793	Zásuvka dátová Nilóe 664774 2xRJ45 UTP 6 biela	ks	30,000	15,32	459,60
31	M	ERA0000000158	Rámček Nilóe 665001 1-násobný biela	ks	62,000	0,66	40,92

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	M	ERA000000159	Rámček Niloé 665002 2-násobný biela	ks	37,000	1,43	52,91
33	M	ERA000000157	Rámček Niloé 665003 3-násobný biela	ks	26,000	1,81	47,06
34	M	ERA000000161	Rámček Niloé 665004 4-násobný biela	ks	4,000	3,40	13,60
35	K	220511031.S	Kábel v rúrkach	m	2 760,000	1,22	3 367,20
36	M	KDP000001481	Kábel dátový pevný 26000037 STP cat.6a B2cas1d1a1 AWG23 LSOH 500MHz interiér	m	2 760,000	0,76	2 097,60
37	K	220512020.S	Montáž stojanového rozvzdača 19", výšky do 1080 mm, hĺbky 600-800 mm	ks	1,000	24,38	24,38
38	M	383180004000	Rozvzdač stojanový 18U, 900x800x900 mm (vxšxh), RMA-18-A89-CAY-A1, KELine	ks	1,000	591,98	591,98
39	K	220512046.S	Montáž rozvodného panelu s prepäťovou ochranou	ks	1,000	12,22	12,22
40	M	383180013400	Rozvodný panel 19", 5x230V, prepäťová ochrana, filter, 1.5U, 3 m, ACARF5FAR3, KELine	ks	1,000	28,27	28,27
41	K	220512060.S	Montáž držiaka patch káblov, držiak kovový	ks	4,000	2,77	11,08
42	M	383180011000	Držiak patch káblov 19", kovový, 1U, RAB-VP-X01-A2, KELine	ks	4,000	6,13	24,52
43	K	220512103.S	Montáž netieneného patch panelu, 24xRJ45	ks	3,000	27,37	82,11
44	M	383150021600	Patch panel MODULAR 24xRJ45/u, Cat.6, komplet osadený, KEP-C6-U-TL, KELine	ks	3,000	47,36	142,08
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							1 336,56
45	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	28,000	22,02	616,56
46	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	30,000	24,00	720,00
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							2 741,75
47	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	295,85	295,85
48	K	001000034.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	eur	1,000	1 833,36	1 833,36
49	K	001400011.S	Ostatné náklady stavby - podružný materiál (sadra, požiaraná opchávka, skrutky, hmoždiny, úchytky)	eur	1,000	612,54	612,54

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy Základnej umeleckej školy v Humennom

Objekt:

2 - Stavba budova E

Časť:

2.4.B - ZTI

Miesto:

Dátum: 12. 2. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							22 326,82
D	PSV		Práce a dodávky PSV				22 326,82
D	713		Izolácie tepelné				627,54
1	K	713482111.S	Montáž tepelnoizolačných trubíc z PE nasunutím na potrubie s prípadným pozdĺžnym a priečnym prerezaním a zalepením, hrúbka izolácie do 10 mm, vnútorný priemer trubice do 38 mm	m	54,000	3,41	184,14
2	M	283310001100.S	Izolačná PE trubica dxhr. 18x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	33,660	0,58	19,52
3	M	283310001200.S	Izolačná PE trubica dxhr. 20x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	21,000	0,54	11,34
4	K	713482121.S	Montáž tepelnoizolačných trubíc z PE nasunutím na potrubie s prípadným pozdĺžnym a priečnym prerezaním a zalepením, hrúbka izolácie 15-20 mm, vnútorný priemer trubice do 38 mm	m	74,000	4,38	324,12
5	M	283310002700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 18x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	10,000	0,84	8,40
6	M	283310002800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 20x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	15,000	0,99	14,85
7	M	283310003100.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	10,000	1,04	10,40
8	M	283310003200.S	Izolačná PE trubica dxhr. 32x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	25,000	1,18	29,50
9	M	283310004700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	7,000	1,81	12,67
10	M	283310004800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	7,000	1,80	12,60
D	721		Zdravotnícka - vnútorná kanalizácia				2 773,86
11	K	721140802.S	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100 0,01492 t	m	54,000	7,61	410,94
12	K	721172013.S	Potrubie odpadové HT z PP vodorovné DN 110	m	3,500	24,12	84,42
13	K	721172023.S	Potrubie odpadové HT z PP zvislé DN 110	m	26,000	26,45	687,70
14	K	721172032.S	Potrubie odpadové HT z PP prípojovacie DN 40	m	13,000	20,40	265,20
15	K	721172033.S	Potrubie odpadové HT z PP prípojovacie DN 50	m	8,000	21,80	174,40
16	K	721172034.S	Potrubie odpadové HT z PP prípojovacie DN 75	m	6,000	23,38	140,28
17	K	721172035.S	Potrubie odpadové HT z PP prípojovacie DN 110	m	18,000	28,48	512,64
18	K	721172348.S	Montáž prechodu HT potrubia na liatinu DN 100	ks	5,000	6,68	33,40
19	M	286540018600.S	Prechod z liatinu na HT DN 100, bez tesnenia, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	5,000	2,34	11,70
20	K	721172357.S	Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 100	ks	5,000	7,87	39,35
21	M	286540019100.S	Čistiaci kus HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	5,000	3,81	19,05
22	K	721194105.S	Zriadenie prípojok na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	21,000	3,92	82,32
23	K	721194109.S	Zriadenie prípojok na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	12,000	5,45	65,40
24	K	721274103.S	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 100	ks	4,000	13,28	53,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	74,500	1,00	74,50
26	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	26,544	1,00	26,54
27	K	998721294.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	26,544	1,00	26,54
28	K	998721299.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	%	1 327,200	0,05	66,36
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod				3 988,48
29	K	722130801.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25 0,00213 t	m	110,000	3,14	345,40
30	K	722130802.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 25 do DN 40 0,00497 t	m	20,000	3,44	68,80
31	K	722171130.S	Potrubie plastlinikové v tyčiach D 16 mm	m	43,000	17,41	748,63
32	K	722171132.S	Potrubie plastlinikové v tyčiach D 20 mm	m	21,000	22,61	474,81
33	K	722171133.S	Potrubie plastlinikové v tyčiach D 25/26 mm	m	17,000	25,15	427,55
34	K	722171134.S	Potrubie plastlinikové v tyčiach D 32 mm	m	25,000	33,37	834,25
35	K	722190401.S	Prípojky ku strojom a zariadeniam vodovodné z oceľových rúr závitových pozinkovaných bežných akosť 11 353.0 vyvedenie a upevnenie výpustiek DN 15	ks	48,000	9,26	444,48
36	K	722220851.S	Demontáž armatúr závitových s jedným závitom do G 3/4 0,00069 t	ks	4,000	0,76	3,04
37	K	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho G 3/4	ks	2,000	5,42	10,84
38	M	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	2,000	10,73	21,46
39	K	722221170.S	Montáž poistného ventilu G 1/2	ks	1,000	3,29	3,29
40	M	551210021500	Ventil poistný, 1/2"x6 bar, armatúry pre uzavreté systémy, GIACOMINI	ks	1,000	14,45	14,45
41	K	722221270.S	Montáž spätného ventilu G 3/4	ks	1,000	5,10	5,10
42	M	551110016600.S	Spätný ventil kontrolovateľný, 3/4" FF, PN 16, mosadz, disk plast	ks	1,000	27,32	27,32
43	K	722221365.S	Montáž filtra závitového G 3/4	ks	1,000	5,29	5,29
44	M	422010003000.S	Filter závitový na vodu 3/4", FF, PN 20, mosadz	ks	1,000	11,24	11,24
45	K	722229101.S	Montáž ventilov, výtokových, plavákových, vypúšťacích, prevzdušňovacích a odvzdušňovacích, kohútikov plniacich a vypúšťacích PN 0.6, ventilov odvodňovacích G 1/2	ks	1,000	4,71	4,71
46	M	ZSR1	Vypúšťací ventil 1/2"	ks	1,000	3,60	3,60
47	K	722290226.S	Ostatné tlakové skúšky vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	106,000	2,11	223,66
48	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	106,000	1,50	159,00
49	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorné vodovody v objektoch výšky do 6 m	%	38,369	0,70	26,86
50	K	998722294.S	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	38,369	0,75	28,78
51	K	998722299.S	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	%	1 918,450	0,05	95,92
D 725			Zdravotechnika - zariadenie predmety				14 936,94
52	K	725110811.S	Demontáž záchodov do sítě splachovacích s nádržou alebo s tlakovým splachovačom 0,01933 t	súb.	13,000	10,52	136,76
53	K	725119107.S	Montáž zariadení záchodov splachovacích nádrží keramických s bočným napúšťaním	ks	12,000	21,06	252,72
54	M	642370000300.S	Nádržka keramická s bočným napúšťaním	ks	12,000	85,45	1 025,40
55	K	725119307.S	Montáž záchodových mís keramických kombinovaných odpad rovný	ks	12,000	36,66	439,92
56	M	642340000600.S	Misa záchodová keramická kombinovaná s vodorovným odpadom	ks	12,000	120,06	1 440,72
57	K	725122813.S	Demontáž pisoárov s nádržou a 1 záchodom 0,01720 t	súb.	4,000	7,21	28,84
58	K	725129210.S	Montáž pisoárov keramických automatické splachovanie	ks	6,000	18,52	111,12
59	M	642510000200.S	Pisoár so senzorom keramický	ks	6,000	391,90	2 351,40
60	M	551790000100.S	Napájací zdroj 230/24 V, rozmer 170x130x80 mm k automatickému splachovaču	ks	3,000	58,02	174,06

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
61	K	725210821.S	Demontáž bez výtokových armatúr do sute umývadlielok alebo umývadiel 0,01946 t	súb.	10,000	6,54	65,40
62	K	725219401.S	Montáž umývadiel bez výtokových armatúr keramických na skrutky do muriva	ks	13,000	39,45	512,85
63	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	13,000	87,73	1 140,49
64	K	725291112.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov záchodová doska	ks	12,000	3,36	40,32
65	M	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	12,000	29,35	352,20
66	K	725291113.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov drobné predmety (držiač na WC-papier, mydelnička)	ks	50,000	3,65	182,50
67	M	552280013400.S	Držiak toaletného papiera	ks	12,000	48,31	579,72
68	M	552280014100.S	Zásobník mydla s keramickým dávkovačom	ks	13,000	48,52	630,76
69	M	552280007100.S	Piktogram WC muži, rozmer 120x120 mm, nerez	ks	2,000	5,59	11,18
70	M	552280007200.S	Piktogram WC ženy, rozmer 120x120 mm, nerez	ks	2,000	5,38	10,76
71	M	552280013100	Držiak na WC kefu PURE, 90x90x390 mm, chróm, sklo, JIKA	ks	12,000	30,15	361,80
72	M	69089,4	Zásobník na papierové utierky nerez	ks	7,000	29,71	207,97
73	M	95530	SLZN 53 Nerezový zásobník hygienických vrecúšok, povrch matný	ks	2,000	24,34	48,68
74	M	552280005700.S	Kôš nerezový, objem 20 l	ks	7,000	41,88	293,16
75	K	725330840.S	Demontáž výleviek bez výtokových armatúr, bez nádrže a splachovacieho potrubia ocelových alebo liatinových 0,01880 t	súb.	1,000	10,59	10,59
76	K	725333351.S	Montáž výleviek bez výtokových armatúr závesných nerezových	ks	2,000	21,69	43,38
77	M	552320000200.S	Výlevka nerezová nástenná	ks	2,000	155,29	310,58
78	K	725530823.S	Demontáž elektrických zásobníkových ohrievačov vody tlakových od 50 l do 200 l 0,15500 t	súb.	1,000	15,40	15,40
79	K	725539103.S	Montáž elektrických zásobníkov tlakových akumulácie stojaté do 120 litrov	ks	1,000	62,09	62,09
80	M	541320005600.S.01	Ohrievač vody elektrický tlakový závesný zvislý akumulčný, objem 100 l	ks	1,000	437,55	437,55
81	K	725810811.S	Demontáž výtokových ventilov nástenných 0,00049 t	ks	13,000	2,06	26,78
82	K	725819401.S	Montáž ventilov rohových s prípojovacou rúrkou G 1/2	ks	38,000	7,51	285,38
83	M	69087	Ventil rohový s filtrom 1/2" x 3/8"	ks	38,000	15,64	594,32
84	M	178058	GCHADN10/30FF - Hadička flexi FF 3/8"x3/8" 30cm, nerez (duplicita s GCHAD101/30)	ks	26,000	4,89	127,14
85	M	178061	GCHADN10/50FF - Hadička flexi FF 3/8"x3/8" 50cm, nerez (duplicita s GCHAD101/50)	ks	12,000	8,10	97,20
86	M	X01373	Príslušenstvo k umývadlám Umývadlový uzáver Click-Clack	ks	13,000	18,25	237,25
87	K	725820810.S	Demontáž batérií umývadlových, drezových nástenných 0,00225 t	súb.	11,000	4,64	51,04
88	K	725829601.S	Montáž batérií umývadlových a drezových stojankových s mechanickým ovládaním klasických, alebo pákových	ks	13,000	16,54	215,02
89	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	13,000	67,87	882,31
90	K	725829801.S	Montáž batérií výlevkových nástenných s mechanickým ovládaním klasických, pákových	ks	1,000	8,48	8,48
91	M	551450000200.S	Batéria nástenná jednopáková, chróm	ks	1,000	97,12	97,12
92	K	725860820.S	Demontáž zápachových uzáverok pre zariadenie predmety umývadlá, drezy, práčky jednoduchých - 0,00085 t	ks	11,000	1,67	18,37
93	K	725869301.S	Montáž zápachových uzáverok pre zariadenie predmety umývadlových D 40 mm	ks	13,000	9,52	123,76
94	M	551620006400.S	Zápachová uzáverka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	13,000	28,30	367,90
95	K	725869351.S	Montáž zápachových uzáverok pre zariadenie predmety výlevkových D 50 mm	ks	2,000	8,53	17,06
96	M	551620014100.S	Zápachová uzáverka kolenová d 50/50 mm, pre výlevku	ks	2,000	30,15	60,30
97	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	144,898	0,30	43,47
98	K	998725294.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	144,898	0,30	43,47
99	K	998725299.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	%	7 244,900	0,05	362,25

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy Základnej umeleckej školy v Humennom

Objekt:

2 - Stavba budova E

Časť:

2.5.A - UK

Miesto:

Dátum: 12. 2. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							47 049,00
D		PSV	Práce a dodávky PSV				45 181,99
D		713	Izolácie tepelné				78,48
1	K	713482132.S	Montáž tepelnoizolačných trubíc z PE nasunutím na potrubie s prípadným pozdĺžnym a priečnym prerezaním a zalepením, hrúbka izolácie 30 mm, vnútorný priemer trubice 39-70 mm	m	8,000	5,45	43,60
2	M	283310006500.S	Izolačná PE trubica dxhr. 42x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	8,000	4,36	34,88
D		732	Ústredné kúrenie - strojovne				15,40
3	K	732429113.S.01	Nastavenie obehového čerpadla	súb.	1,000	15,40	15,40
D		733	Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				20 932,04
4	K	733151113.S	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 15x1 mm	m	335,000	21,97	7 359,95
5	K	733151116.S	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 18x1 mm	m	72,000	25,68	1 848,96
6	K	733151119.S	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 22x1 mm	m	68,000	34,03	2 314,04
7	K	733151122.S	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 28x1 mm	m	58,000	42,52	2 466,16
8	K	733151125.S	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 35x1,5 mm	m	27,000	70,35	1 899,45
9	K	733151128.S	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 42x1,5 mm	m	42,000	85,89	3 607,38
10	K	733191201.S	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	m	560,000	0,94	526,40
11	K	733191202.S	Tlaková skúška medeného potrubia nad D 35 do D 64 mm	m	8,000	1,04	8,32
12	K	998733201.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	200,307	1,40	280,43
13	K	998733294.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	200,307	0,60	120,18
14	K	998733299.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky za každých ďalších i začatých 1000 m	%	10 015,350	0,05	500,77
D		734	Ústredné kúrenie - armatúry				4 400,58
15	K	734223208.S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	71,000	2,38	168,98
16	M	551280002000.S	Termostatická hlavica kvapalinová jednoduchá rozsah regulácie + 6,5 až +28° C, plast	ks	71,000	19,40	1 377,40
17	K	734223255.S	Montáž armatúr pre spodné pripojenie vykurovacích telies priamych	ks	71,000	4,56	323,76
18	M	551280007000.S	Adaptér pre vykurovacie telesá 1/2", PN 10, niklovaná mosadz	ks	71,000	1,90	134,90
19	M	551290007700.S	Regulačné a uzatvárateľné šróbenie pre vykurovacie telesá pre priamy dvojtrubkový systém 3/4", PN 10, niklovaná mosadz	ks	71,000	18,66	1 324,86
20	K	734223257.S	Montáž zverného šróbenia pre vykurovacie telesá	ks	142,000	4,20	596,40
21	M	1627403	HERZ Prechodka na oceľovú a medenú rúru DN 15 s O-krúžkom, kovovo tesniaca, matica so svorkovým krúžkom G 3/4	ks	142,000	3,34	474,28
D		735	Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				19 755,49

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	735000912.S	Regulácia vykurovacieho systému prípravách vyregulovanie dvojregulačných ventilov a kohútikov s termostatickým ovládaním	ks	71,000	6,75	479,25
23	K	735154040.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového výšky 600 mm dĺžky 400-600 mm	ks	1,000	12,40	12,40
24	M	484530012900	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, vxlxh 600x400x63 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	124,11	124,11
25	K	735154141.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm dĺžky 700-900 mm	ks	19,000	13,19	250,61
26	M	V00216007009016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 21VK 600x700, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	4,000	174,91	699,64
27	M	V00216009009016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 21VK 600x900, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	15,000	200,11	3 001,65
28	K	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm dĺžky 1000-1200 mm	ks	51,000	15,24	777,24
29	M	V00216012009016011	Oceľové panelové radiátory KORAD 21VK 600x1200, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	21,000	237,16	4 980,36
30	M	484530021700	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 22, vxlxh 600x1200x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	30,000	284,78	8 543,40
31	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch, výšky do 6 m	%	188,687	1,60	301,90
32	K	998735294.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch, príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	188,687	0,60	113,21
33	K	998735299.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch, príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m	%	9 434,350	0,05	471,72
	D	M	Práce a dodávky M				1 867,01
	D	36-M	Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení				1 867,01
34	K	360430001.S.01	Montáž ovládacej skrine OS 101, OS 102	ks	1,000	1 867,01	1 867,01

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy Základnej umeleckej školy v Humerinom

Objekt:

2 - Stavba budova E

Časť:

2.5.B - UK

Miesto:

Dátum: 12. 2. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 125,18
D		PSV	Práce a dodávky PSV				1 125,18
D		733	Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				725,20
1	K	733110803.S	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 15 0,00100 t	m	360,000	0,94	338,40
2	K	733110806.S	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 15 do DN 32 0,00320 t	m	320,000	1,14	364,80
3	K	733110808.S	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 32 do DN 50 0,00532 t	m	10,000	2,20	22,00
D		735	Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				399,98
4	K	735151821.S	Demontáž vykurovacích telies panelových dvojradových stavebnej dĺžky do 1500 mm 0,02493 t	ks	66,000	5,58	368,28
5	K	735151822.S	Demontáž vykurovacích telies panelových dvojradových stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm 0,04675 t	ks	5,000	6,34	31,70

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy Základnej umeleckej školy v Humennom

Objekt:

2 - Stavba budova E

Časť:

2.6.B - Fotovoltika

Miesto:

Dátum: 12. 2. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							57 044,04
D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 988,86
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				14,05
1	K	611451231	Oprava vnútorných cementových omietok stropov, štuková oceľou hladená, opravovaná plocha nad 5 do 10 %	m2	2,560	2,91	7,45
2	K	612421221	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hladká	m2	3,220	2,05	6,60
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 802,00
3	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	320,000	8,72	2 790,40
4	K	971036003	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 40 mm do stien - murivo tehlové -0,00002t	cm	20,000	0,58	11,60
D	99		Presun hmôt HSV				172,81
5	K	998009101.S	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	2,002	86,32	172,81
D	M		Práce a dodávky M				49 297,49
D	21-M		Elektromontáže				42 602,64
6	K	210010553.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná bezhalogenová a UV stabilná typ 2332, uložená pevne	m	250,000	1,86	465,00
7	M	345710008385.S	Rúrka ohybná 2332 s nízkou mechanickou odolnosťou z PE, UV stabilná bezhalogénová, D 32 mm	m	250,000	1,39	347,50
8	K	210010575.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná UV stabilná bezhalogenová, D 42 uložená pevne	m	180,000	2,40	432,00
9	M	345710011405.S	Rúrka ohybná s nízkou mechanickou odolnosťou z PA, UV stabilná bezhalogénová samozhášavá, D 42,5 mm	m	180,000	11,59	2 086,20
10	K	210021501	Tesnenie káblových prestupov zo sadroperlitu	m2	0,100	581,12	58,11
11	M	2004306	Elastický protipožiarny tmel CFS-S SIL C	KS	3,000	15,76	47,28
12	K	210021511.S	Tesnenie zvislého prestupu s jedným alebo viackáblovými vedeniami typ E	ks	1,000	51,81	51,81
13	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	4,000	1,31	5,24
14	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	70,000	2,87	200,90
15	M	345720003900.S	Dutinka lisovacia DI 16-18 izolovaná	ks	70,000	0,09	6,30
16	K	210190003	Montáž rozvodnice R.FVE s výzbrojou	ks	1,000	1 649,65	1 649,65
17	M	R-FVE	R-FVE rozvádzač s výzbrojou	ks	1,000	4 072,23	4 072,23
18	K	210190033	Montáž oceľoplechovej rozvodnice R.STR s výzbrojou	ks	1,000	358,15	358,15
19	M	R-STR	R.STR rozvádzač s výzbrojou	ks	1,000	755,34	755,34
20	K	210191015.S	Montáž meracieho zariadenia smartmetra	ks	1,000	77,40	77,40
21	M	2007	Smart meter	ks	1,000	890,12	890,12
22	K	210222031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E, pre vonkajšie práce	ks	1,000	30,58	30,58
23	M	EBL000000693	Svorkovnica ekvipotenciálna 5015650 1801VDE 7x2,5-25 mm ² 100kA	ks	1,000	22,56	22,56
24	K	210501012.S	Montáž kotveného systému pre fotovoltaické panely na rovnú strechu	sub	1,000	2 756,91	2 756,91
25	M	FIX	Konštrukcia na rovnú strechu 15° s uchytením, izolovaním, napr. SUNFIX	ks	1,000	4 957,82	4 957,82

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	210501100	Montáž fotovoltaiického panela a roštu	Wp	33 120,000	0,04	1 324,80
27	M	346JAM72S20-460/MR	Fotovoltaiický strešný panel 460 Wp	Wp	33 120,000	0,41	13 579,20
28	K	210501250	Montáž a zapojenie meniča napätia z DC/AC	súb.	2,000	328,29	656,58
29	M	34620.0-3-M	STRIEDAČ napr. Fronius Symo 15.0-3-M	ks	2,000	1 875,13	3 750,26
30	K	210800123.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10	m	30,000	1,31	39,30
31	M	341110002300.S	Kábel medený CYKY 5x10 mm ²	m	30,000	7,60	228,00
32	K	210800126.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 7x2,5	m	25,000	0,74	18,50
33	M	KPE000000129	Kábel pevný CYKY-J 7x2,5 pvc čierny	m	25,000	2,96	74,00
34	K	210800513.S	Vodič medený uložený voľne H07V-U (CY) 450/750 V 6	m	375,000	0,51	191,25
35	M	044691	CYA 6 H07V-K zeleno-žltý	BM	375,000	0,59	221,25
36	K	210800514.S	Vodič medený uložený voľne H07V-U (CY) 450/750 V 10	m	830,000	0,63	522,90
37	M	SOL 10 červený	Špeciálny, UV odolný, solárny kábel s prierezom 10mm ² - červený	ks	420,000	2,52	1 058,40
38	M	SOL 10 čierny	Špeciálny, UV odolný, solárny kábel s prierezom 10mm ² - čierny	ks	410,000	2,60	1 066,00
39	K	210800515.S	Vodič medený uložený voľne H07V-U (CY) 450/750 V 16	m	55,000	0,84	46,20
40	M	60.7018-20	Solárny kábel, prierez 16 mm ² , zelenožltý	m	55,000	2,00	110,00
41	K	210800516.S	Vodič medený uložený pevne JE-H(ST)H 4x2x0,8	m	30,000	0,52	15,60
42	M	KPE000000690	Kábel pevný tienový JE-H(ST)H 4x2x0,8 FE180/PS60 s funkčnou odolnosťou červený	m	30,000	1,81	54,30
43	K	210881050.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x16	m	20,000	1,40	28,00
44	M	KPE000000482	Kábel pevný N2XH-J 5x16 bezhalogénový čierny	m	20,000	15,14	302,80
45	K	210881263.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne NHXH-FE 180/E30 0,6/1,0 kV 2x1,5	m	20,000	0,63	12,60
46	M	KPE000000434	Kábel pevný N2XH-O 2x1,5 FE180/E60 s funkčnou odolnosťou oranžový	m	20,000	1,58	31,60
D	22-M		Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				6 694,85
47	K	220260722.S	Žlab káblový z pozinkovanej ocele 100x60, montáž na vopred pripravené body, uzavretie veka vrátane príslušenstva	m	70,000	25,14	1 759,80
48	M	KZL000002511	Žlab káblový MKS 6055109 100x60mm 3m kovový zinkovaný vrátane prepážky, krytu, príslušenstva	m	70,000	40,31	2 821,70
49	K	220260733.S	Žlab káblový PVC, montáž na vopred pripravené upevňovacie body vrátane zakrytovania	m	20,000	10,78	215,60
50	M	010432	MOSAIC DLP KANÁL 150X50	m	20,000	15,87	317,40
51	M	010703	MOSAIC DLP ZÁSLEPKA 150X50	ks	20,000	3,15	63,00
52	M	010789	MOSAIC DLP PLOCHÝ UHOL 150X50	ks	20,000	21,45	429,00
53	K	220330101	Montáž tlačidlového hlásica, zapojenie, preskúšanie na omietku	ks	1,000	9,82	9,82
54	M	EOV000005150	Tlačidlo požiarne GW 42-201 120x120x50mm IP55 na stenu	ks	1,000	36,88	36,88
55	K	220511034.S	Kábel voľne uložený na kabelovú lávku, alebo do žlabu	m	30,000	1,78	53,40
56	M	KDP000000120	Kábel dátový pevný 26000025 STP (U/FTP) cat.6a AWG23 LSOH 500MHz interiér	m	30,000	0,79	23,70
57	K	220880001	Montáž ochranného relé radu, informatívna kontrola zapojenia	ks	1,000	116,73	116,73
58	M	MainsPro	Mains Decoupling Relay MainsPro	kus	1,000	847,82	847,82
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				1 976,64
59	K	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	48,000	17,18	824,64
60	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	48,000	24,00	1 152,00
D	VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				2 781,05
61	K	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	684,73	684,73
62	K	000600011	Podružný a drobný materiál	sub	1,000	494,50	494,50
63	K	000700011	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	1 103,60	1 103,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
64	K	001100001	Nastavenie, uvedenie do prevádzky	eur	1,000	498,22	498,22

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy Základnej umeleckej školy v Humennom

Objekt:

2 - Stavba budova E

Časť:

2.7.B - Bleskozvod

Miesto:

Dátum: 12. 2. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							11 814,52
D M Práce a dodávky M							10 949,56
D 21-M Elektromontáže							8 330,26
1	K	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10 mm	m	240,000	2,60	624,00
2	M	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	33,600	5,88	197,57
3	K	210222021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov d 10 mm, pre vonkajšie práce	m	40,000	1,55	62,00
4	M	354410054810.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm, PVC	ks	25,000	8,53	213,25
5	K	210222050.S	Označenie zvodov číselnými štítkami, pre vonkajšie práce	ks	10,000	0,99	9,90
6	M	354410064600.S	Štítok orientačný nerezový zemniaci na zvody	ks	10,000	0,60	6,00
7	K	210222104.S	Podpery vedenia FeZn PV21	ks	176,000	2,31	406,56
8	M	354410037300.S	Podpera vedenia FeZn PV 21	ks	176,000	0,64	112,64
9	K	210222107.S	Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády, pre vonkajšie práce	ks	40,000	3,35	134,00
10	M	354410034000.S	Podpera vedenia FeZn na zateplené fasády označenie PV 17-1	ks	40,000	0,73	29,20
11	K	210222203.S	Zachytávacia tyč FeZn do muriva JZ 10, JZ 15, pre vonkajšie práce	ks	6,000	10,57	63,42
12	M	354410022900.S	Tyč zachytávacia FeZn na upevnenie do muriva označenie JZ 15	ks	6,000	8,97	53,82
13	K	210222240.S	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ, pre vonkajšie práce	ks	6,000	3,37	20,22
14	M	354410001500.S	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01	ks	6,000	1,44	8,64
15	K	210222243.S	Svorka FeZn spojovacia SS, pre vonkajšie práce	ks	72,000	2,22	159,84
16	M	354410003400.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príložkou	ks	72,000	0,55	39,60
17	K	210222246.S	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO, pre vonkajšie práce	ks	10,000	3,28	32,80
18	M	354410004200.S	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	ks	10,000	1,24	12,40
19	K	210222247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ, pre vonkajšie práce	ks	10,000	2,90	29,00
20	M	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	10,000	1,63	16,30
21	K	210222260.S	Ochranný uholník FeZn OU, pre vonkajšie práce	ks	10,000	13,95	139,50
22	M	354410053300.S	Uholník ochranný FeZn označenie OU 1,7 m	ks	10,000	5,66	56,60
23	K	210222261.S	Držiak ochranného uholníka FeZn do muriva DUZ, pre vonkajšie práce	ks	20,000	5,48	109,60
24	M	354410053600.S	Držiak FeZn ochranného uholníka do muriva označenie DUZ	ks	20,000	0,95	19,00
25	K	210222270.S	Uzemňovacia doska FeZn ZD s páskou, pre vonkajšie práce	ks	80,000	14,16	1 132,80
26	M	354410055200.S	Doska uzemňovacia FeZn s privarenou páskou označenie ZD 01 s páskou	ks	80,000	58,02	4 641,60
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							2 619,30
27	K	460070103.S	Jama pre uloženie uzemňovača 1000x1000x1000mm v zemi tr. 3	ks	10,000	261,93	2 619,30
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							192,00
28	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	8,000	24,00	192,00
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							672,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	205,53	205,53
30	K	001000034.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	eur	1,000	467,43	467,43

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy Základnej umeleckej školy v Humennom

Objekt:

3.B - Búracie práce prepoj

Miesto:

Dátum: 12. 2. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							14 426,86
D	HSV		Práce a dodávky HSV				12 412,63
D	1		Zemné práce				1 603,28
1	K	130101001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr. 1-2 ručne	m3	33,800	25,03	846,01
2	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	33,800	1,48	50,02
3	K	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	33,800	17,67	597,25
4	K	181101102.Sr	Úprava pláne	m2	40,000	2,75	110,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				10 809,35
5	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	7,280	274,01	1 994,79
6	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	19,710	32,11	632,89
7	K	964053111.S	Búranie samostatných trémov, prievlakov alebo pásov zo železobetónu do 0,36 m2, -2,40000t	m3	3,564	157,83	562,51
8	K	965043441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	7,000	95,81	670,67
9	K	968072455r	Vybúranie zárubní a dverí	ks	2,000	53,89	107,78
10	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	25,000	6,22	155,50
11	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	83,708	16,79	1 405,46
12	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 255,620	0,46	577,59
13	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	78,970	55,16	4 355,99
14	K	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	4,165	75,62	314,96
15	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,573	54,47	31,21
D	PSV		Práce a dodávky PSV				1 550,78
D	762		Konštrukcie tesárske				339,30
16	K	762341811.S	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600 t	m2	90,000	1,87	168,30
17	K	762342812.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát 0,22 - 0,50 m, -0,00500 t	m2	45,000	0,87	39,15
18	K	762711850.S1	Demontáž priestorových konštrukcií z reziva hraneého	m2	45,000	2,93	131,85
D	764		Konštrukcie klampiarske				29,78
19	K	764352800.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 250 mm, -0,00280t	m	17,600	1,00	17,60
20	K	764454803.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	6,000	1,52	9,12
21	K	764456855.S	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	2,000	1,53	3,06
D	765		Konštrukcie - kryliny tvrdé				1 181,70
22	K	765361001.S	Krytina z asfaltových šindľov tvar obdĺžnik, sklon strechy od 21° do 30°	m2	45,000	26,26	1 181,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	M	Práce a dodávky M				463,45
	D	21-M	Elektromontáže				463,45
23	K	210960592	Demontáž -elektra	sub	1,000	463,45	463,45

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy Základnej umeleckej školy v Humennom

Objekt:

4.A - P1 - Opatrenie na zachovanie a vytvorenie miest hniezdenia alebo úkrytu chráneného živočícha

Miesto:

Dátum: 12. 2. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							203,60
D	HSV		Práce a dodávky HSV				203,60
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				203,60
1	K	953923022.S	Montáž hniezda na budovy pre vtáctvo (lastovičky a belorítky) z drevobetónu s 2 hniezdami	ks	5,000	9,71	48,55
2	M	591820001190.S	Vtáacie hniezdo pre belorítky, dvojhniezdo, drevobetón	ks	5,000	31,01	155,05

Príloha č.2 k Zmluve o dielo

Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok:

P.č.	Subdodávateľ (obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania, IČO)	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, tel. číslo, e-mail, adresa pobytu, dátum narodenia)	Popis prác vykonávaných subdodávateľom (odkaz na stavebný objekt, jeho časť, prípadne položky)	Podiel plnenia zmluvy v % z celkového objemu stavebných prác	Podiel plnenia zmluvy vo finan. vyjadrení v EUR bez DPH

Uchádzač uvádza údaje o subdodávateľoch, ak sú mu známi.